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Divendres, 30 de desembre de 2016

ADMINISTRACIÓ LOCAL

Ajuntament de Sabadell. Gabinet de l'Alcaldia

EDICTE

L'Excm. Ajuntament Ple, en sessió extraordinària de dia 19 d'octubre de 2016 va aprovar provisionalment la modificació 
de les ordenances següents:

1.1 Ordenança Fiscal General.

1.3 Ordenança general reguladora dels preus públics.

2.1 Ordenança fiscal Impost sobre béns immobles.

2.2 Ordenança fiscal Impost sobre activitats econòmiques.

2.3 Ordenança fiscal Impost sobre vehicles de tracció mecànica.

3.2  Ordenança  reguladora  de  la  taxa  d'administració  pels  documents  que  expedeixi  o  en  els  quals  intervingui 
l'administració municipal o les autoritats municipals a instància de la part interessada.

3.3 Ordenança reguladora de la taxa pels serveis de vigilància d'espectacles, transports, pas de caravanes i càrregues i 
descàrregues especials.

3.4 Ordenança reguladora de la taxa pel servei de retirada i immobilització de vehicles i objectes de la via pública i  
l'estada al dipòsit municipal.

3.6 Ordenança reguladora de la taxa per la prestació dels serveis relatius a la prevenció i  a la gestió dels residus 
municipals i assimilats.

3.9 Ordenança reguladora de la taxa per la intervenció municipal en les obres i usos.

3.10 Ordenança reguladora de la taxa per la intervenció municipal en les activitats i instal·lacions.

3.11 Ordenança reguladora de la taxa per la inscripció a les convocatòries per la selecció del personal.

3.12 Ordenança reguladora de la taxa pels serveis d'inspecció sanitària, autorització sanitària i protecció de la salubritat 
pública.

3.14 Ordenança reguladora de la taxa per utilització privativa d'equipaments culturals, cívics i educatius municipals.

3.19 Ordenança reguladora de la taxa pels serveis relacionats amb els animals de companyia.

4.1 Ordenança reguladora de la taxa per entrada de vehicles a través de les voreres i les reserves de via pública per a 
aparcament, càrrega i descàrrega de mercaderies de qualsevol mena.

4.2  Ordenança  reguladora  de  la  taxa  per  l'estacionament  de  vehicles  de  tracció  mecànica  a  les  vies  públiques 
municipals.

4.3 Ordenança reguladora de la taxa per utilització privativa, aprofitaments especials i serveis prestats en els mercats  
municipals.

4.4 Ordenança reguladora de la taxa per a l'ocupació de parades als encants situats a terrenys d'ús públic.

4.9 Ordenança reguladora de la taxa per la utilització dels horts municipals.

5.2 Ordenança reguladora del preu públic per a la prestació dels servei de realització d'obres a la via pública sol·licitades 
pels particulars.
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5.3 Ordenança reguladora del preu públic per a la prestació dels serveis d'atenció domiciliària.

5.5 Ordenança reguladora del preu públic per la prestació dels serveis relatius a l'ús de les instal·lacions esportives 
municipals i la participació en programes esportius.

Les reclamacions rebudes contra els anteriors acords han estat objecte de resolució pel Ple en sessió de data 22 de  
desembre de 2016 prenent els següents acords d'aprovació definitiva de les modificacions de les ordenances fiscals i 
reguladores de preus públics que han de regir l'any 2017.

Les modificacions i les noves ordenances fiscals, queden integrades en el text definitiu, segons el que s'exposa en les 
següents disposicions:

ORDENANÇA FISCAL GENERAL NÚM. 1.1 DE GESTIÓ, INSPECCIÓ I RECAPTACIÓ DELS TRIBUTS MUNICIPALS.

On diu:

Article 70.- Ús de mitjans electrònics, informàtics i telemàtics.

1.-  L'Administració  tributària  municipal  ha  d'utilitzar  els  mitjans  electrònics,  informàtics  i  telemàtics  en  el 
desenvolupament  de  les  seves  activitats,  procediments  i  relacions  amb els  contribuents  i  els  seus  representants, 
conforme el que disposen els articles 45 de la Llei 30/1992, de 26 de novembre, de règim jurídic de les Administracions 
públiques i del procediment administratiu comú; article 96 de la Llei general tributària; article 1 i següents de la Llei  
11/2007,  de 22 de juny,  d'accés electrònic  dels ciutadans als  Serveis  Públics;  articles 43 i  concordants  de la Llei 
26/2010,  de  3  d'agost,  de  règim jurídic  i  procediment  de  les  administracions  públiques  de  Catalunya;  articles  2  i 
concordants de la Llei 29/2010, de 3 d'agost de l'ús dels mitjans electrònics al sector públic de Catalunya.

Ha de dir:

Article 70.- Ús de mitjans electrònics, informàtics i telemàtics.

1.-  L'Administració  tributària  municipal  ha  d'utilitzar  els  mitjans  electrònics,  informàtics  i  telemàtics  en  el 
desenvolupament  de  les  seves  activitats,  procediments  i  relacions  amb els  contribuents  i  els  seus  representants, 
conforme  el  que  disposen  el  títol  III  de  la  Llei  39/2015  d'1  d'octubre, del  procediment  administratiu  comú de  les 
administracions públiques; l'article 96 de la Llei general tributària; articles 43 i concordants de la Llei 26/2010, de 3 
d'agost, de règim jurídic i procediment de les administracions públiques de Catalunya; i els articles 2 i concordants de la 
Llei 29/2010, de 3 d'agost de l'ús dels mitjans electrònics al sector públic de Catalunya.

On diu:

Article 95.- Procediment de comprovació limitada.

1.-  En el  procediment  de comprovació limitada l'Administració  tributària  municipal  podrà comprovar  els fets,  actes, 
elements, activitats, explotacions i restants circumstàncies determinants de l'obligació tributària i només podrà realitzar 
les següents actuacions:

a) Examen de les dades consignades pels obligats tributaris en llurs declaracions i dels justificants presentats o que es  
requereixin.

b)  Examen  de  les  dades  i  antecedents  en  poder  de  l'Administració  tributària  municipal  que  posin  de  manifest  la 
realització del fet imposable o del pressupòsit d'una obligació tributària, o l'existència d'elements determinants d'aquesta 
obligació no declarats o diferents dels declarats per l'obligat tributari.

c) Examen dels llibres, registres i altres documents exigits per la normativa tributària o qualsevol altre de caràcter oficial,  
amb excepció de la comptabilitat mercantil, així com de les factures o documents justificatius de les operacions incloses 
en els esmentats llibres, registres i documents.

d) Requeriments a tercers per tal que aportin la informació que estan obligats a subministrar, excepte informació sobre 
moviments financers.

2.- (...).
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Ha de dir:

Article 95.- Procediment de comprovació limitada.

1.-  En el  procediment  de comprovació limitada l'Administració  tributària  municipal  podrà comprovar  els fets,  actes, 
elements, activitats, explotacions i restants circumstàncies determinants de l'obligació tributària i només podrà realitzar 
les següents actuacions:

a) Examen de les dades consignades pels obligats tributaris en llurs declaracions i dels justificants presentats o que es  
requereixin.

b)  Examen  de  les  dades  i  antecedents  en  poder  de  l'Administració  tributària  municipal  que  posin  de  manifest  la 
realització del fet imposable o del pressupòsit d'una obligació tributària, o l'existència d'elements determinants d'aquesta 
obligació no declarats o diferents dels declarats per l'obligat tributari.

c) Examen dels llibres, registres i altres documents exigits per la normativa tributària o qualsevol altre de caràcter oficial,  
amb excepció de la comptabilitat mercantil, així com de les factures o documents justificatius de les operacions incloses 
en els esmentats llibres, registres i documents.

No obstant quan en el curs del procediment l'obligat tributari aporti,  sense que hagi estat requerit,  la documentació 
comptable que consideri pertinent a l'objecte d'acreditar la comptabilització de determinades operacions, l'ajuntament 
podrà examinar dita documentació només als efectes de constatar la coincidència entre el que figuri en la documentació 
comptable i  la informació de que disposi  l'administració tributària.  Aquest examen de documentació no impedirà ni 
limitarà la posterior comprovació de les operacions a que es refereixi en un procediment d'inspecció.

d) Requeriments a tercers per tal que aportin la informació que estan obligats a subministrar, excepte informació sobre 
moviments financers.

2.- (...).

Afegir un nou article:

Article 95 bis.- Potestats i funcions de comprovació e investigació.

L'Ajuntament podrà comprovar e investigar els fets, actes, elements, activitats, explotacions, negocis, valors i demés 
circumstàncies determinants de l'obligació tributària per a verificar el correcte compliment de les normes aplicables.

Aquesta comprovació e investigació es podrà realitzar encara que afecti a exercicis o períodes i conceptes tributaris 
respecte dels que s'hagi produït la prescripció regulada en l'article 40 i ss d'aquesta ordenança o en l'article 66 i ss de la  
llei General Tributària, sempre que tal comprovació o investigació resulti necessària en relació amb la d'alguns dels 
drets als que es refereix l'article 66 de la Llei General Tributària que no hagin prescrit, excepte en els supòsits regulats a 
l'article 66 bis de la Llei General Tributària, en els que resultarà aplicable el límit de 10 anys de prescripció. En particular, 
dites comprovacions e investigacions podran referir-se a fets, actes, activitats, explotacions i negocis que, ocorreguts,  
realitzats,  desenvolupats  o  formalitzats  en  exercicis  o  períodes  tributaris  respecte  dels  que  s'hagués  produït  la 
prescripció regulada en l'artícle 40 d'aquesta ordenança o en l'article 66.a) de la Llei General Tributària, hagin de sortir  
efectes fiscals en exercicis o períodes en els que dita prescripció no s'hagi produït.

Afegir un nou article:

Article 125 bis.- Sistema voluntari de pagament personalitzat dels ingressos de dret públic de venciment periòdic.

1.- Objecte.

El sistema de pagament personalitzat dels ingressos de dret públic de venciment periòdic, anomenat Pla de Pagament 
Personalitzat, té com a finalitat facilitar als subjectes passius, dins de cada exercici tributari, el compliment de les seves 
obligacions amb la Hisenda Pública Municipal.

El titular del Pla de Pagament, hi podrà incloure els següents fets imposables de venciment periòdic:

- Impost sobre béns immobles.

C
V

E
-N

úm
. d

e 
re

gi
st

re
: 0

22
01

60
23

02
8



4

Divendres, 30 de desembre de 2016

- Impost sobre activitats econòmiques.

- Impost sobre vehicles de tracció mecànica.

- Taxa per la prestació dels serveis de prevenció i gestió dels residus municipals i assimilats a aquests.

- Taxa pel pas de vehicles a través del domini públic i de reserves d'espai a la via pública.

Sense perjudici de l'anterior, el regidor/a responsable de l'àmbit tributari municipal podrà aprovar per decret la inclusió 
d'altres possibles tributs.

2.-Àmbit subjectiu.

Mitjançant  l'adhesió  al  Pla  de  Pagament  Personalitzat,  es  permetrà  als  subjectes  passius  dels  tributs  o  tercers 
autoritzats, acomodar i flexibilitzar els pagaments de les seves obligacions tributàries municipals de venciment periòdic 
des de l'inici de cada exercici tributari fins la seva finalització.

3.-Modalitats del sistema voluntari de pagament personalitzat.

La periodificació de pagaments a elecció del titular del Pla de Pagament Personalitzat podrà ser:

a) En onze quotes –modalitat mensual.

b) En sis quotes –modalitat bimensual.

c) En quatre quotes –modalitat trimestral.

d) En dues quotes –modalitat semestral.

e) En una quota única avançada dins el primer trimestre de l'any –modalitat d'Avançament.

En qualsevol dels casos, serà obligada la domiciliació bancària de les quotes.

S'estableix una quota mínima de 10,00.-EUR mensuals per a qualsevol de les modalitats de pagament, que correspon a 
l'import resultant sobre l'import total previst a l'inici de cada exercici.

4.- Deute tributari a incloure al Pla de Pagament Personalitzat.

El global del deute previst a ingressar en el Pla de Pagament, serà calculat en funció del deute de tributs de venciment 
periòdic de l'exercici anterior, sense perjudici de la ulterior regularització que se'n faci a la última quota de la modalitat 
escollida, per tal d'ajustar l'estimació inicial a la realitat tributària en el moment del tancament de l'exercici fiscal.

El deute a ingressar al Pla de Pagament Personalitzat inclourà tant els fets imposables previstos en funció dels existents 
a l'exercici anterior com aquells fets imposables nous que es produeixin en un futur i que es puguin incloure al Pla.

Els ingressos periòdics de les quotes abonades tindran la consideració d'ingressos a compte de les liquidacions a 
practicar durant l'exercici,  imputant-se als deutes inclosos al pla, fins que s'abasti  la quantia suficient per a la seva 
cancel·lació. La imputació es realitzarà en l'ordre següent: per ordre d'antiguitat, per import i per al deute inclòs al pla del 
qual no fos el subjecte passiu el titular del pla.

5.- Regularització dels pagaments.

La regularització del deute al llarg de l'exercici del Pla de Pagament Personalitzat, amb caràcter general, es durà a 
terme a la última quota del Pla i puntualment també es podrà atendre a regularitzacions a instància del contribuent. En 
casos excepcionals en que en que es detecti  un increment entre les quantitats inicials previstes i els resultats dels 
padrons definitius, l'Administració, d'ofici, també podrà fer regularitzacions quan s'escaigui.

La regularització de les quotes al llarg de l'exercici podrà esdevenir la finalització abans del previst del Pla de Pagament 
Personalitzat de l'exercici en qüestió. C
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En el  supòsit  que  en  la  última  quota  de  regularització  es  detectés  un  excés  d'ingressos,  la  Tresoreria  Municipal  
procedirà a la seva devolució d'ofici al compte corrent on figuri domiciliat el Pla de Pagament Personalitzat.

6.- Sol·licitud d'alta al Pla de Pagament Personalitzat.

La persona interessada ha de fer la sol·licitud al Pla de Pagament Personalitzat mitjançant el model oficial, pels canals 
que a tal efecte s'estableixen, que podran ser presencials, a qualsevol de les oficines d'atenció ciutadana, a l'oficina de 
la recaptació Municipal, o bé telemàticament al web corporatiu de l'Ajuntament de Sabadell.

En cas que el sol·licitant no sigui la mateixa persona que el titular del Pla de Pagament Personalitzat, caldrà que el  
sol·licitant exhibeixi document de representació signat que l'autoritzi a fer el tràmit de sol·licitud.

Per tal d'adherir-se al Pla de Pagament Personalitzat des de l'inici de l'exercici fiscal, la data límit per presentar la 
sol·licitud és el dia 1 de novembre de l'any anterior, si bé la modalitat de pagament únic se sol·licitarà dins el primer 
trimestre de l'exercici en curs. Tanmateix, en qualsevol moment de l'any, l'interessat podrà sol·licitar l'adhesió al Pla de 
Pagament Personalitzat; en aquest cas, les quotes s'adequaran al temps que resti fins la finalització de l'any.

Per tal de ser admesa a tràmit la sol·licitud s'hauran de complimentar tots els camps obligatoris que s'hi indiquin. En tots 
els casos serà obligatori que es faciliti un número de compte on es carregaran les quotes, un domicili de notificació, una 
adreça de correu electrònic i s'autoritzi un número de telèfon per a les comunicacions, amb servei d'enviament d'SMS. 
També caldrà acceptar expressament totes les condicions i requisits previstos pel Pla de Pagament Personalitzat.

7.- Subsanació.

Si la sol·licitud no reuneix els requisits indicats i/o no s'aporta tota la documentació exigida, es requerirà als sol·licitants 
per tal que en un termini de 10 dies, des de la seva notificació, subsanin les errades o acompanyin els documents que 
manquin.

Si el Pla de Pagament Personalitzat sol·licitat no s'hagués pogut iniciar en el termini previst degut a l'existència de 
defectes a la sol·licitud d'adhesió, a l'objecte de mantenir la planificació o projecte inicial de pagaments, hauran d'obtenir 
els documents de pagaments corresponents facilitats a la oficina de la Recaptació Municipal o qualsevol de les oficines 
de Sabadell Atenció Ciutadana per tal de satisfer aquelles quotes que ja hagin exhaurit el seu termini de pagament.

Si els interessats no atenessin al requeriment de subsanació en el termini indicat, se'ls tindrà per desistits de la seva 
petició i no es formalitzarà el Pla de Pagament Personalitzat.

8.- Concessió de l'adhesió al Pla de Pagament Personalitzat.

Si  a  la  sol·licitud  s'aporta  la  documentació  prevista  i  compleix  amb  tots  els  requisits  exigits,  operarà  el  silenci 
administratiu  positiu,  d'acord  amb  allò  previst  a  l'article  24.1  de  la  Llei  39/2015,  de  1  d'octubre  del  procediment 
Administratiu Comú de les Administracions Públiques, i per tant s'entendrà atorgada l'adhesió al Pla sense necessitat de 
dictar resolució expressa, un cop transcorregut el termini fixat per a la sol·licitud d'alta al Pla o bé amb el pagament de la 
primera quota.

Un cop és efectiva l'adhesió al Pla de Pagament Personalitzat, aquest continuarà vigent i prorrogable any rere any llevat 
revocació  expressa  de  l'interessat  al  Pla  de  Pagament  Personalitzat  o  de  l'incompliment  del  Pla  de  Pagament 
Personalitzat per part del seu titular. Els criteris que determinen la legitimació activa de la revocació del Pla seran els  
mateixos que els regulats per la sol·licitud de l'apartat 6è d'aquest mateix article.

9.- Supòsits en que no s'acceptarà la sol·licitud d'adhesió al Pla de Pagament.

L'Administració podrà no acceptar sol·licituds d'adhesió a qualsevol de les modalitats del Pla de Pagament Personalitza 
en els següents supòsits:

-  Quan el sol·licitant per ser titular d'un Pla de Pagament Personalitzat  tingui  deutes amb la Hisenda Municipal  en 
període executiu llevat que els mateixos estiguin suspesos o que s'hagi formalitzat un fraccionament del pagament.

- Quan se sol·liciti de nou un altre Pla de Pagament Personalitzat quan ja han estat objecte de no acceptació prèvia  
d'altres reiterats i sol·licitats anteriorment i sempre que no contingui una modificació substancial respecte a la sol·licitud 
prèviament denegada/inadmesa. C
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- Quan la persona sol·licitant no ostenti capacitat d'obrar, en caràcter general segons les prescripcions que estableix  
Codi Civil a tal efecte, i en caràcter particular segons les condicions regulades a l'apartat 6è d'aquest article.

10.-Altres tràmits relacionats.

L'interessat, amb les seves relacions amb l'Administració, podrà efectuar els següents tràmits relacionats amb un Pla de 
Pagament Personalitzat:

a) Simulació per a l'adhesió a un Pla de Pagament Personalitzat: presencialment, o de forma telemàtica sempre que els 
mitjans tècnics ho permetin, qualsevol persona prèviament identificada, podrà fer un simulació d'un Pla de Pagament 
Personalitzat per a qualsevol de les modalitats permeses.

b) Consulta de l'estat del seu Pla de Pagament Personalitzat vigent.

c) Modificació del seu Pla de Pagament Personalitzat vigent.

d) Baixa a instància de l'interessat del Pla de Pagament Personalitzat.

11.- Baixa del Pla de Pagament Personalitzat.

La baixa d'un Pla de Pagament Personalitzat podrà dur-se a terme mitjançant:

a) Baixa d'ofici: L'Administració podrà cursar la baixa d'ofici  d'un Pla de Pagament Personalitzat amb l'incompliment 
d'una quota impagada. També serà motiu de baixa quan sobrevingui la inexistència de tots els fets tributaris inclosos al 
pla, o bé quan la quota del pla esdevingués inferior a 10,00.-EUR.

b) Baixa a instància de l'interessat: l'interessat podrà, en qualsevol moment, sol·licitar la baixa mitjançant revocació 
expressa al  Pla de Pagament  Personalitzat.  Els criteris  per  la legitimació activa de la  revocació del  Pla seran els 
mateixos que els regulats per la sol·licitud de l'apartat 6è d'aquest mateix article.

En tots els casos, els ingressos en ferm realitzats fins al moment de la baixa efectiva al Pla –data de la baixa d'ofici o bé 
la data la sol·licitud de baixa-, s'imputaran als deutes inclosos al Pla de Pagament Personalitzat, i es continuarà la gestió 
del cobrament pel procediment ordinari existent abans de la formalització del Pla de Pagament Personalitzat en qüestió. 
En el supòsit que algun deute es trobés pendent de pagament i s'hagués exhaurit el període voluntari del cobrament,  
s'iniciarà la gestió recaptatòria pel procediment de constrenyiment.

ORDENANÇA NÚM. 1.3.

ORDENANÇA GENERAL REGULADORA DELS PREUS PÚBLICS.

On diu:

ANNEXOS.

(...).

IV. PREU PÚBLIC PER ALS CURSOS DE FORMACIÓ PER A MANIPULADORS D'ALIMENTS.

1er. Concepte.

L'Ajuntament  estableix  el  preu  públic  per  a  la  realització  de  cursos  d'higiene  alimentària  adreçats  a  personal 
manipulador d'aliments segons l'establert al Reial decret 202/2000, d'11 de febrer, pel que s'estableixen les normes 
relatives  als  manipuladors  d'aliments.  Aquests  cursos  estan  adreçats  al  col·lectiu  de  manipuladors  d'aliments  de 
restauració (cuiners i cambrers) i de manipuladors que realitzen l'activitat de despatx d'aliments.

2n. Gestió.

L'obligació de pagar el  preu públic regulat en aquest annex neix en el moment de realitzar la inscripció als cursos 
d'higiene alimentària.
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3er. Tarifa.

Curs bàsic de formació per a manipuladors d'aliments: 61,10 EUR /alumne.
Curs d'aproximació a la normativa de menjadors col·lectius: 61,10 EUR /alumne.

(...).

VI. PREU PÚBLIC PER A LA INSERCIÓ D'ANUNCIS A LA PUBLICACIÓ DE "SABADELL A PROP"

1r.- Concepte.

S'estableix el preu públic per la inserció d'anuncis publicitaris al butlletí d'informació municipal Sabadell a Prop.

2n. Tarifes.

Plana sencera en pàgina parell: 2.962,90 EUR.
Plana sencera en pàgina senar: 3.555,45 EUR.
Mitja Plana en pàgina parell: 1.237,65 EUR.
Mitja Plana en pàgina senar: 1.999,55 EUR.
1/4 de pàgina en pàgina parell: 1.221,35 EUR.
1/4 de pàgina en pàgina senar: 1.465,65 EUR.

3r. Gestió.

1.  Qualsevol  persona interessada  a  inserir  un  anunci  en  el  butlletí  d'informació  municipal  Sabadell  a  Prop  ha  de 
presentar una sol·licitud on especifiqui el contingut i la mida de l'anunci, així com el número d'insercions que vol efectuar 
en successius butlletins. Les sol·licituds s'admetran fins a 7 dies abans de la data prevista per a la publicació del butlletí  
corresponent.

2. L'Ajuntament determinarà els anuncis que s'insereixen en cada publicació. En el cas que hi hagi més sol·licituds que 
disponibilitat d'espai per a cadascuna de les mides sol·licitades, es seleccionaran les insercions prioritzant-les segons 
els següents criteris, que tenen caràcter subsidiari per ordre decreixent, és a dir que un criteri només actuarà en defecte 
de l'anterior:

Primer.  Rotació:  es prioritzaran els nous anunciants,  sens perjudici  dels que hagin efectuat reserva per successius 
butlletins.

Segon. Interès general: es prioritzaran els anuncis de serveis d'interès general.

Tercer. Proximitat: es valorarà el grau d'implantació de l'anunciant a la ciutat.

Quart. En cas de no haver-se pogut establir una preferència aplicant els anteriors criteris, es prioritzaran les sol·licituds 
rebudes amb anterioritat.

Els anuncis que no hagin tingut cabuda en una publicació per aplicació d'allò establert  en el  punt anterior, tindran 
preferència en el proper número, si el sol·licitant manté l'interès en la inserció.

3. L'Ajuntament podrà rebutjar els anuncis que consideri inadequats pel seu contingut tenint en compte la naturalesa de 
butlletí municipal d'informació.

4. L'acceptació de l'anunci serà comunicada al sol·licitant, el qual en un termini de dos dies haurà d'aportar la següent 
documentació:

a) Resguard d'ingrés del preu públic per la inserció.

b) La composició d'originals, fotolits i dibuixos, que aniran al seu càrrec.

5.  L'anul·lació  d'una inserció acceptada només podrà d'efectuar-se amb una antelació mínima de 7 dies a la data 
prevista per a la publicació del butlletí corresponent.

(...).
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Ha de dir:

Es suprimeixen els annexes IV i VI de l'ordenança i es renumeren la resta.

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 2.1.

IMPOST SOBRE BÉNS IMMOBLES.

On diu:

Article 6è. Bonificacions.

1. Tenen dret a una bonificació a la quota íntegra de l'impost en els percentatges que es detallen en l'escala següent, 
els  béns  immobles  que  constitueixin  l'objecte  de  l'activitat  de  les  empreses  d'urbanització,  construcció  i  promoció 
immobiliària tant d'obra nova com de rehabilitació equiparable a aquesta, sempre que així se sol·liciti pels interessats 
abans de l'inici de les obres i que els béns no figurin entre els béns del seu immobilitzat:

Primer període impositiu: 75 %
Segon període impositiu: 60 %
Tercer període impositiu: 50 %

El termini d'aplicació d'aquesta bonificació comprèn des del període impositiu següent a aquell en què s'iniciïn les obres 
fins el posterior a l'acabament d'aquestes obres, sempre que durant aquest temps es realitzin obres d'urbanització o 
construcció efectiva. Tanmateix, cal advertir que l'esmentat termini no pot ésser superior a tres períodes impositius.

Per gaudir de l'esmentada bonificació, els interessats hauran de complir els requisits següents:

a) Acreditació en el moment de la sol·licitud que l'empresa es dedica a l'activitat d'urbanització, construcció i promoció 
immobiliària, la qual es farà mitjançant la presentació dels Estatuts de la Societat.

b) Acreditació en el moment de la sol·licitud que l'immoble objecte de la bonificació no forma part de l'immobilitzat, la 
qual es farà mitjançant certificació de l'administrador de la societat, o fotocòpia de l'últim balanç presentat a Hisenda, a 
l'efecte de l'Impost sobre Societats.

c) Disposar en el moment de la sol·licitud de l'oportuna llicència d'obres.

d) Per tal de fer efectiva la bonificació, caldrà acreditar la data d'inici de les obres d'urbanització o construcció de què es 
tracti, la qual es farà mitjançant certificació del tècnic-director competent, visat pel Col·legi Professional.

Ha de dir:

Article 6è. Bonificacions.

1. Tenen dret a una bonificació a la quota íntegra de l'impost en els percentatges que es detallen en l'escala següent, 
els  béns  immobles  que  constitueixin  l'objecte  de  l'activitat  de  les  empreses  d'urbanització,  construcció  i  promoció 
immobiliària tant d'obra nova com de rehabilitació equiparable a aquesta, sempre que així se sol·liciti pels interessats 
abans de l'inici de les obres i que els béns no figurin entre els béns del seu immobilitzat:

Primer període impositiu: 75 %
Segon període impositiu: 60 %
Tercer període impositiu: 50 %

El termini d'aplicació d'aquesta bonificació comprèn des del període impositiu següent a aquell en què s'iniciïn les obres 
fins el posterior a l'acabament d'aquestes obres, sempre que durant aquest temps es realitzin obres d'urbanització o 
construcció efectiva. Tanmateix, cal advertir que l'esmentat termini no pot ésser superior a tres períodes impositius.

Per gaudir de l'esmentada bonificació, els interessats hauran de complir els requisits següents:

a) Acreditació en el moment de la sol·licitud que l'empresa es dedica a l'activitat d'urbanització, construcció i promoció 
immobiliària, la qual es farà mitjançant la presentació dels Estatuts de la Societat.
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b) Acreditació en el moment de la sol·licitud que l'immoble objecte de la bonificació no forma part de l'immobilitzat, la 
qual es farà mitjançant certificació de l'administrador de la societat, o fotocòpia de l'últim balanç presentat a Hisenda, a 
l'efecte de l'Impost sobre Societats.

c) Disposar en el moment de la sol·licitud de l'oportuna llicència d'obres.

d) Per tal de fer efectiva la bonificació, caldrà acreditar la data d'inici de les obres d'urbanització o construcció de què es 
tracti, la qual es farà mitjançant certificació del tècnic-director competent, visat pel Col·legi Professional.

e) Per tal d'acreditar que durant aquest temps es realitzin obres d'urbanització  o construcció efectiva, caldrà aportar 
anualment, fins el termini de pagament en voluntària de l'impost, un document signat pel tècnic-director competent.

On diu:

Article 8è. Tipus de gravamen i quota.

1.El tipus de gravamen per als béns immobles de naturalesa rústica és l'1,01%.

2.El tipus de gravamen per als béns immobles de naturalesa urbana que no siguin d'ús residencial i que tinguin un valor  
cadastral  igual  o superior a 150.000,00 EUR i que, a més, formin part del  10 per 100 dels béns amb major valor 
cadastral per a cada ús, d'acord amb les normes reguladores del Cadastre Immobiliari, és del 0,6586%, llevat per als 
usos esportiu, cultural educatiu, sanitari i de beneficència que serà del 0,632%.

3.El tipus de gravamen per als béns immobles de naturalesa urbana d'ús residencial i per als béns de la resta d'usos 
que no s'incloguin en l'apartat 2n d'aquest article, és el 0,5044%.

4.El tipus de gravamen per als béns immobles de característiques especials és 1,228%

5.La quota íntegra de l'impost és el resultat d'aplicar a la base liquidable el tipus de gravamen.

Ha de dir:

Article 8è. Tipus de gravamen i quota.

1.El tipus de gravamen per als béns immobles de naturalesa rústica és l'1,01%.

2.El tipus de gravamen per als béns immobles de naturalesa urbana que tinguin un valor cadastral igual o superior a  
150.000,00 EUR i que, a més, formin part del 10 per 100 dels béns amb major valor cadastral amb ús diferent del 
cultural, esportiu, sanitat i beneficència i residencial és del 0,671% excepte l'ús industrial que és del 0,6586%.

3.El tipus de gravamen per als béns immobles de naturalesa urbana de la resta d'usos que no s'incloguin en l'apartat 2n 
d'aquest article, és del 0,5044%.

4.El tipus de gravamen per als béns immobles de característiques especials és del 1,3%.

5.La quota íntegra de l'impost és el resultat d'aplicar a la base liquidable el tipus de gravamen.

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 2.2.

IMPOST SOBRE ACTIVITATS ECONÒMIQUES.

On diu:

Article 10è. Coeficients de situació.

(...).

Categoria fiscal de les vies públiques: 1A 1B 2 3 4 5
Coeficient: 3,110 2,903 2,594 2,387 2,178 1,865 C
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(...).

Ha de dir:

(...).

Categoria fiscal de les vies públiques: 1A 1B 2 3 4 5
Coeficient: 3,110 2,932 2,646 2,459 2,265 1,958

(...).

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 2.3.

IMPOST SOBRE VEHICLES DE TRACCIÓ MECÀNICA.

On diu:

Article 2n. Exempcions i bonificacions.

1. (...).

2. (...).

d) (...).

(...).

b. Que s'acompanyi certificat d'una entitat inscrita en el Registre de Clubs, Associacions i Entitats Esportives, de la 
Direcció General de l'Esport  de la Generalitat de Catalunya, la qual acreditarà les característiques i  autenticitat  del 
vehicle del qual se'n sol·licita la bonificació.

(...).

Ha de dir:

Article 2n. Exempcions i bonificacions.

1. (...).

2.(...).

d) (...).

(...).

b. Que s'acompanyi certificat d'una entitat inscrita en el registre d'entitats esportives de la Generalitat de Catalunya, la 
qual acreditarà les característiques i autenticitat del vehicle del qual se'n sol·licita la bonificació.

(...).

On diu:

Article 4t. Subjectes passius.

Són subjectes passius d'aquest impost les persones físiques o jurídiques i les entitats a què es refereix l'article 33 de la 
Llei general tributària, a nom de les quals consti el vehicle en el permís de circulació.

(...).

Ha de dir: C
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Article 4t. Subjectes passius.

Són subjectes passius d'aquest impost les persones físiques o jurídiques i les entitats a què es refereix l'article 35 de la 
Llei General Tributària, a nom de les quals consti el vehicle en el Permís de Circulació.

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 3.2.

TAXA  D'ADMINISTRACIÓ  PELS  DOCUMENTS  QUE  EXPEDEIXI  O  EN  ELS  QUALS  INTERVINGUIN 
L'ADMINISTRACIÓ MUNICIPAL O LES AUTORITATS MUNICIPALS A INSTÀNCIES DE LA PART INTERESSADA.

On diu:

Article 2n.- Fet imposable.

Constitueix el fet imposable de la taxa la realització d'activitats per l'administració de documents que expedeixi o en què 
intervingui l'Administració municipal o les autoritats municipals a instàncies de la part interessada (segell municipal), com 
també pel subministrament d'informació gràfica o de distintius.

Ha de dir:

Article 2n.- Fet imposable.

Constitueix el fet imposable de la taxa la realització de l'activitat necessària per a expedir els documents administratius 
en què intervingui  l'Administració  municipal  a  instàncies de  la  part  interessada,  així  com el  subministrament  de la 
informació gràfica o de distintius que generi l'Ajuntament.

On diu:

Article 3r. Subjectes passius.

Són subjectes passius de la taxa les persones físiques i jurídiques i les entitats a que es refereix l'article 35.4 de la Llei  
58/2003, de 17 de desembre, general tributaria que presentin o siguin el destinatari del document o servei i els serà 
exigida.

Ha de dir:

Article 3r. Subjectes passius.

Són subjectes passius de la taxa les persones físiques i jurídiques i les entitats a que es refereix l'article 35.4 de la Llei  
58/2003, de 17 de desembre, general tributaria que sol·licitin l'entrega d'un document o la prestació d'un servei dels 
relacionats en aquesta Ordenança.

On diu:

Article 5è. Quota tributària.

Es prendrà com a base d'aquesta exacció la naturalesa dels expedients a tramitar o de l'autorització municipal.

Les bases i les tarifes per les quals es regeix aquesta ordenança són les següents:

(...).

Ha de dir:

Article 5è. Quota tributària.

La quota a satisfer per aquesta taxa és la fixada en els epígrafs següents:

On diu: C
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EPÍGRAF 1.

Expedició de la targeta d'arma d'aire comprimit 14,10 EUR
(...).

EPÍGRAF 3.

Informe tècnic d'accident o altra informació de trànsit:

1. Aportació de dades: 0,90 EUR
2. Informe sense croquis: 82,75 EUR
3.. Informe amb croquis: 123,00 EUR
4. Fotografia (per unitat): 5,60 EUR
5. Informació cartogràfica del plànol de la ciutat: 6,70 EUR
6. Informacions tècniques referides a senyalització: 23,00 EUR

Ha de dir:

EPÍGRAF 1.

Expedició de la targeta d'arma d'aire comprimit: 21,34 EUR

(...).

EPÍGRAF 3.

Informe tècnic d'accident o altra informació relacionada amb les actuacions de Policia Municipal de Sabadell:

1. Aportació de dades: 0,90 EUR
2. Informe sense croquis: 90,04 EUR
3. Informe amb croquis: 129,87 EUR
4. Fotografia (per unitat): 5,60 EUR
5. Informació cartogràfica del plànol de la ciutat: 6,70 EUR
6. Informacions tècniques referides a senyalització: 26,55 EUR
7. Informe d'intervenció de Policia Municipal amb dades simples: 20,76 EUR
8. Informe amb dades múltiples o extracció de dades complexes: 90,04 EUR

On diu:

EPÍGRAF 4.

Consulta d'expedients i subministrament de fotocòpies.

Per la consulta de documents inclosos en expedients urbanístics o complexes, per part de terceres persones:

De l'any en curs: 28,18 EUR
D'anys anteriors: 47,67 EUR

Ha de dir:

Es proposa la supressió d'aquest  epígraf  d'acord amb la llei  de Transparència (article 22.4 Llei  19/2013,  de 9 de 
desembre, de transparència, accés a la informació pública i bon govern).

On diu:

Per l'expedició de fotocòpies.

(...).

Fora d'aquest format l'expedició de fotocòpies de plànol tindrà el següent preu per metre lineal: C
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Plànol blanc i negre: 4,09 EUR
Plànol color: 15,30 EUR
Plànol plegat: 1 EUR

En el supòsit que sobre la documentació sol·licitada figurin dades de caràcter personal, i per tant, la informació s'hagi de 
seleccionar  en compliment  de  la  Llei  15/1999,  del  13  de  desembre,  de  protecció  de dades  de  caràcter  personal,  
s'aplicarà una quota tributària addicional de 9,30 EUR.

Per l'expedició de fotocòpies compulsades de documents inclosos en expedients s'aplicarà un increment de 2 EUR de la 
quota tributària per cada document compulsat.

Ha de dir:

Per l'expedició de fotocòpies.

(...).

Fora d'aquests formats l'expedició de fotocòpies de plànol tindrà el següent preu per metre lineal:

Plànol blanc i negre: 4,09 EUR
Plànol color: 15,30 EUR

Per l'expedició de fotocòpies compulsades de documents inclosos en expedients s'aplicarà un increment de 2 EUR de la 
quota tributària per cada document compulsat.

On diu:

EPÍGRAF 6.

Subministrament de duplicats de documents.

(...): (...)
Disquet amb el text refós del PGMOS: 7,67 EUR

Ha de dir:

EPÍGRAF 6.

Subministrament de duplicats de documents.

(...): (...)
CD/DVD amb el text refós del PGMOS: 7,67 EUR

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 3.3.

TAXA  PER  SERVEIS  ESPECIALS  DE  VIGILÀNCIA  D'ESPECTACLES,  TRANSPORTS,  PAS  DE  CARAVANES  I 
CÀRREGUES I DESCÀRREGUES ESPECIALS.

On diu:

Article 5è.- Quota tributària.

1.- (...).

2.- (...).

3.- Prestació de serveis, per hora o fracció:

1 agent: 28,31 EUR
1 caporal: 33,45 EUR
Motocicleta, per hora o fracció: 33,10 EUR
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Cotxe patrulla, per hora o fracció: 71,50 EUR

El preu de motocicleta i cotxe patrulla inclou el del personal necessari.

En l'aplicació de la tarifa s'observen les normes següents:

1.- Les tarifes s'incrementen en un 25% quan el servei es presta entre les 10 del vespre i les 6 hores següents, i quan el 
servei es presta en festius.

2.- El temps de prestació efectiva del servei es computa prenent com a moment inicial el de la sortida dels efectius de  
les casernes o els parcs i, com a final, el de tornada, un cop acabat el servei.

Ha de dir:

1.- (...).

2.- (...).

3.- Prestació de serveis, per hora o fracció:

1 agent: 34,65 EUR
1 caporal: 40,36 EUR
1 Sergent: 45,07 EUR
1 Sotsinspector: 52,68 EUR
Motocicleta, per hora o fracció: 1,55 EUR
Cotxe patrulla, o furgo per hora o fracció: 3,51 EUR

S'haurà de comptabilitzar la despesa de personal i afegir el nombre de vehicles utilitzats segons el tipus d'aquets.

En l'aplicació de la tarifa s'observaran les normes següents:

1. Les tarifes s'incrementen en un 25% quan el servei es presta entre les 22:00 i les 6:00 hores, i quan el servei es 
presta en festius.

2. El temps de prestació efectiva del servei es computa prenent com a moment inicial el de la sortida dels efectius de les 
casernes o els parcs i, com a final, el de tornada, un cop acabat el servei.

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 3.4.

TAXA PEL SERVEI DE RETIRADA I IMMOBILITZACIÓ DE VEHICLES I OBJECTES DE LA VIA PÚBLICA I L'ESTADA 
AL DIPÒSIT MUNICIPAL.

On diu:

Article 6è.- Quota tributària.

La taxa per la retirada i la immobilització de vehicles i objectes de la via pública és la següent:

a) Cotxe grua o vehicle municipal per servei:

1. Turismes i vehicles fins a 3.500 kg: 140,25 EUR

(...).

Ha de dir:

Article 6è.- Quota tributària.

La taxa per la retirada i la immobilització de vehicles i objectes de la via pública és la següent:

a) Cotxe grua o vehicle municipal per servei:

C
V

E
-N

úm
. d

e 
re

gi
st

re
: 0

22
01

60
23

02
8



15

Divendres, 30 de desembre de 2016

1. Turismes i vehicles fins a 3.500 kg: 134,40 EUR

(...).

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 3.6.

TAXA PER LA PRESTACIÓ DELS SERVEIS DE PREVENCIÓ I GESTIÓ DELS RESIDUS MUNICIPALS I ASSIMILATS 
A AQUESTS.

On diu:

Article 3r. Subjectes passius.

1. (…).

2.  La  taxa,  sens  perjudici  d'allò  previst  en  els  apartats  c)  d)  i  e)  següents,  es  liquida  per  cada  unitat  de  local, 
d'establiment o d'habitatge. Es prendrà com a unitat de local, establiment o habitatge, la que figuri en el Cadastre  
Immobiliari.

A aquests efectes, es determinen les següents regles per als supòsits de concurrència:

a) En el cas d'habitatges, locals o establiments ocupats o utilitzats, la liquidació es girarà al subjecte passiu enumerat en 
les lletres a) i b) de l'apartat primer d'aquest article.

b) La concurrència de diversos residents en el mateix habitatge, determina que quedin solidàriament obligats enfront 
l'Ajuntament al compliment de totes les prestacions, per la qual cosa la liquidació podrà girar-se a qualsevol d'ells, i  
estarà obligat a satisfer-la.

c) La concurrència de diversos subjectes passius que exerceixin les respectives activitats econòmiques en un mateix 
local o establiment determinarà que sigui girada liquidació a cadascun d'ells en forma proporcional a l'ús de l'espai que 
cadascun faci.

d) La concurrència en la utilització d'un immoble per part d'un subjecte passiu com a habitatge i com a seu d'activitats 
econòmiques determinarà que li siguin girades les liquidacions corresponents, en forma proporcional a l'ús de l'espai 
que faci.

e) En els supòsits de divisions materials d'una finca que no s'hagin constituït com a unitats cadastrals independents es 
girarà  liquidació,  si  escau,  a  cadascun dels  subjectes  passius  que hi  exerceixen  activitats  econòmiques  en  forma 
proporcional a l'ús de l'espai que facin, i es girarà liquidació per la resta a qui consti com a propietari de la finca en el 
cadastre.

(…).

Ha de dir:

Article 3r. Subjectes passius.

1. (…).

2.  En tot  cas, té la condició de subjecte passiu substitut  del  contribuent el propietari  dels immobles,  el qual  podrà 
repercutir,  si  s'escau, les quotes satisfetes sobre els usuaris, que són els beneficiaris del servei.  En conseqüència, 
l'Ajuntament, liquidarà la taxa a nom de les persones físiques, jurídiques o entitats a què es refereix l'article 35.4 de la  
Llei General Tributària que ostentin la titularitat dels immobles.

En el cas que el subjecte passiu substitut del contribuent gaudeixi d'algun benefici fiscal de caràcter subjectiu, la taxa es 
liquidarà al contribuent.

3.  La  taxa,  sens  perjudici  d'allò  previst  en  els  apartats  c)  d)  i  e)  següents,  es  liquida  per  cada  unitat  de  local, 
d'establiment o d'habitatge. Es prendrà com a unitat de local, establiment o habitatge, la que figuri en el Cadastre  
Immobiliari.
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A aquests efectes, es determinen les següents regles per als supòsits de concurrència:

a) En el cas d'habitatges, locals o establiments ocupats o utilitzats, els subjectes passius seran els enumerats en les  
lletres a) i b) de l'apartat primer d'aquest article.

b) La concurrència de diversos residents en el mateix habitatge, determina que quedin solidàriament obligats enfront 
l'Ajuntament al compliment de totes les prestacions, per la qual cosa qualsevol d'ells podrà tenir la consideració de 
subjecte passiu de la taxa.

c) La concurrència de diversos subjectes passius que exerceixin les respectives activitats econòmiques en un mateix 
local o establiment determinarà que sigui girada liquidació en forma proporcional a l'ús de l'espai que cadascun faci.

d) La concurrència en la utilització d'un immoble per part d'un subjecte passiu com a habitatge i com a seu d'activitats 
econòmiques determinarà que siguin girades les liquidacions corresponents, en forma proporcional a l'ús de l'espai que 
se'n faci.

e) En els supòsits de divisions materials d'una finca que no s'hagin constituït com a unitats cadastrals independents es 
girarà liquidació, si escau, per cadascuna de les activitats econòmiques que s'hi exerceixen en forma proporcional a l'ús 
de l'espai que facin, i es girarà liquidació per la resta, a qui consti com a propietari de la finca en el cadastre.

On diu:

Article 6è. Bonificacions.

1. Els subjectes passius tindran dret a una bonificació de la quota en els següents casos:

(...).

b) Pel comportament ambiental respectuós (exclosos els subjectes passius definits a l'article 3, apartat 1 c) d'aquesta 
Ordenança Fiscal):

Benefici 
fiscal

b.1. (...) (...)
b.7. Els subjectes passius definits en l'article 3 lletres a) d'aquesta Ordenança i els titulars d'activitats de 
comerç al detall (agrupacions 64 i 65 i grup 662 de la Secció 1a de les Tarifes de l'Impost sobre Activitats 
Econòmiques) que acreditin 9 o més entrades de residus als punts blaus municipals

20%

b.8.  Les  persones  físiques,  subjectes  passius  definits  en  l'article  3  lletra  a)  d'aquesta  Ordenança,  que 
acreditin la selecció del paper i cartró, el vidre, els envasos, i la selecció i tractament propi de la fracció 
orgànica. En el cas de la FORM aquesta haurà de ser eliminada a nivell domèstic o en el sí de la pròpia  
activitat agrícola dins del terme municipal de Sabadell

90%

b.9. Els subjectes passius definits en l'article 3 lletra a) d'aquesta Ordenança que hagin utilitzat el servei de 
recollida  de  mobles  trucant  al  900  222  234  i  s'hagi  pogut  verificar  que  ha  comportat  la  retirada  dels 
voluminosos un mínim de dues vegades en mesos diferents, entre el 1 de gener i el 31 de desembre de l'any 
anterior.

5 %

(...).

c) Per qüestions de política econòmica i foment de l'economia productiva:

Bonificació del 25% als subjectes passius definits a l'article 3, apartat 1 b), no exempts de l'Impost sobre Activitats 
Econòmiques que tributin per quota municipal i que acreditin que un mínim del 80% de la plantilla de treballadors dels 
centres de treball a Sabadell hagin disposat de contracte indefinit durant el període impositiu immediat anterior al de 
l'aplicació de la bonificació.

Per acreditar-ho caldrà annexar a la sol·licitud una declaració responsable, en el model que facilitarà l'Ajuntament, en la 
qual el titular de l'activitat manifesti que compleix els requisits que donen dret a gaudir de la bonificació. També caldrà  
aportar Informe de vida laboral de l'empresa emès per la Tresoreria General de la Seguretat Social respecte els centres 
de treball a Sabadell i referenciat a l'exercici fiscal anterior al qual hagi de tenir efectes el benefici fiscal. C
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(...).

Ha de dir:

Article 6è. Bonificacions.

1. Els subjectes passius tindran dret a una bonificació de la quota en els següents casos:

(...).

b)Pel comportament ambiental respectuós (exclosos els subjectes passius definits a l'article 3, apartat 1 c) d'aquesta 
Ordenança Fiscal):

Benefici 
fiscal

 (...) (...)
b.7.  Els subjectes passius definits en l'article 3 lletres a) d'aquesta Ordenança i  els titulars d'activitats de 
comerç al detall (agrupacions 64 i 65 i grup 662 de la Secció 1a de les Tarifes de l'Impost sobre Activitats  
Econòmiques) que acreditin 9 o més entrades de residus als punts blaus municipals

20%

b.8. Els subjectes passius definits en l'article 3 lletres b) d'aquesta Ordenança que siguin titulars d'activitats de 
comerç al detall (agrupacions 64 i 65 i grup 662 de la Secció 1a de les Tarifes de l'Impost sobre Activitats  
Econòmiques) que acreditin la voluntat d'adherir-se al servei municipal de recollida de residus porta a porta 
mitjançant la presentació d'instància i la posterior signatura i compliment del conveni corresponent, si s'escau.

10%

b.9. Les persones físiques, subjectes passius definits en l'article 3 lletra a) d'aquesta Ordenança, que acreditin 
la selecció del paper i cartró, el vidre, els envasos, i la selecció i tractament propi de la fracció orgànica. En el 
cas de la FORM aquesta haurà de ser eliminada a nivell domèstic o en el sí de la pròpia activitat agrícola dins 
del terme municipal de Sabadell

90%

b.10. Els subjectes passius definits en l'article 3 lletra a) d'aquesta Ordenança que hagin utilitzat el servei de 
recollida  de  mobles  trucant  al  900  222  234  i  s'hagi  pogut  verificar  que  ha  comportat  la  retirada  dels 
voluminosos un mínim de dues vegades en mesos diferents, entre el 1 de gener i el 31 de desembre de l'any 
anterior.

5 %

(...).

c) Per qüestions de política econòmica i foment de l'economia productiva:

Bonificació del 25% als subjectes passius definits a l'article 3, apartat 1 b), no exempts de l'Impost sobre Activitats 
Econòmiques que tributin per quota municipal i que acreditin que un mínim del 80% de la plantilla de treballadors hagin 
disposat de contracte indefinit durant el període impositiu immediat anterior al de l'aplicació de la bonificació.

Per acreditar-ho caldrà annexar a la sol·licitud l'Informe de vida laboral de l'empresa emès per la Tresoreria General de 
la Seguretat Social referenciat a l'exercici fiscal anterior al qual hagi de tenir efectes el benefici fiscal. L'informe es pot 
aportar amb la dissociació de les dades de caràcter personal (NIF, nom i núm. d'afiliació) i acompanyat d'una diligència, 
en el model que facilitarà l'Ajuntament, on es posi de manifest que s'ha procedit a dissociar les esmentades dades.

Bonificació del 50% de la taxa a les societats cooperatives que tinguin per objecte social activitats relacionades amb 
l'assistència a les persones i a la seva integració social, i que es comprometin a fer un reciclatge dels seus residus,  
separant les diferents fraccions. La forma d'acreditar la procedència d'aquesta bonificació serà amb la presentació dels 
Estatuts de la cooperativa.

On diu:

Article 6è. Bonificacions.

(...).

6. No es tindran en compte les bonificacions contingudes en aquest article a efectes de l'aplicació del que disposa 
l'article 26, apartat 3 de l'Ordenança Fiscal General.
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Ha de dir:

Es suprimeix aquest apartat i es renumera la resta.

On diu:

Article 6è. Bonificacions.

(...).

11. Els subjectes passius de la taxa que siguin membres d'una família monoparental en la data de meritament d'aquest 
tribut, és a dir l'1 de gener, podran gaudir d'una bonificació del 10% de la quota respecte a l'immoble que constitueixi el  
seu habitatge habitual.

Per gaudir d'aquesta bonificació, la família monoparental ha d'estar empadronada en l'habitatge objecte del benefici 
fiscal.

(...).

Per determinar la renda familiar es tindrà en compte:

a) El conjunt de rendes subjectes a l'impost sobre la renda de les persones físiques de l'última declaració presentada. Si 
els  membres  de la  família  presenten  més d'una declaració  de l'impost  esmentat,  se sumaran totes les rendes de 
cadascuna de les declaracions presentades.

En cas de no tenir declaració de l'impost sobre la renda de les persones físiques per no estar obligat a presentar-la,  
caldrà aportar certificat de l'Agència Tributària de l'Estat sobre aquest extrem.

b) La suma resultant d'aquestes rendes s'ha de dividir pel número de membres que  integren la família nombrosa o 
monoparental. El quocient resultant correspon a la renda familiar.

Ha de dir:

Article 6è. Bonificacions.

(...).

10. Els subjectes passius de la taxa que siguin membres d'una família monoparental en la data de meritament d'aquest 
tribut, és a dir l'1 de gener, podran gaudir d'una bonificació de la quota respecte a l'immoble que constitueixi el seu 
habitatge habitual, amb els percentatges següents:

- Família monoparental de categoria general: 10%
- Família monoparental de categoria especial: 15%

Per gaudir d'aquesta bonificació, la família monoparental ha d'estar empadronada en l'habitatge objecte del benefici 
fiscal.

(...).

Per determinar la renda familiar es tindrà en compte:

a) El conjunt de rendes subjectes a l'impost sobre la renda de les persones físiques de l'última declaració presentada de 
tots els membres que formen part de la unitat familiar, d'acord amb el Padró Municipal d'Habitants, a data 1 de gener. Si 
els  membres  de la  família  presenten  més d'una declaració  de l'impost  esmentat,  se sumaran totes les rendes de 
cadascuna de les declaracions presentades.

En cas de no tenir declaració de l'impost sobre la renda de les persones físiques per no estar obligat a presentar-la,  
caldrà aportar certificat de l'Agència Tributària de l'Estat sobre aquest extrem.
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b) La suma resultant d'aquestes rendes s'ha de dividir pel número de membres que  integren la unitat familiar de la 
família nombrosa o monoparental, d'acord amb les persones que figuren al Padró Municipal d'Habitants. El quocient 
resultant correspon a la renda familiar.

(...).

On diu:

Article 7è. Quota tributària.

1. La quota íntegra de la taxa regulada en aquesta ordenança és la que es fixa a continuació:

a) Quota tributària domiciliària segons la tarifació social següent:

Residents Renda fins a Renda fins a Renda fins a Renda fins a Renda superior a
1 10.775,49 EUR 11.314,25 EUR 11.853,03 EUR 12.391,81 EUR 12.391,81 EUR
2 14.439,15 EUR 15.161,08 EUR 15.883,05 EUR 16.605,02 EUR 16.605,02 EUR
3 o més 17.036,79 EUR 17.789,35 EUR 18.636,45 EUR 19.483,57 EUR 19.483,57 EUR

Quota Quota Quota Quota Quota
Trams de residents
1 resident 0 EUR 8,16 EUR 16,31 EUR 24,47 EUR 32,63 EUR
2 residents 0 EUR 9,81 EUR 19,59 EUR 29,40 EUR 39,19 EUR
3 residents 0 EUR 11,41 EUR 22,83 EUR 34,25 EUR 45,66 EUR
4 residents 0 EUR 13,06 EUR 26,12 EUR 39,17 EUR 52,23 EUR
5 residents 0 EUR 14,71 EUR 29,42 EUR 44,14 EUR 58,85 EUR
6 residents 0 EUR 16,33 EUR 32,65 EUR 48,99 EUR 65,31 EUR
7 o més residents 0 EUR 19,57 EUR 39,14 EUR 58,72 EUR 78,30 EUR
Trams de valor cadastral EUR
Fins a 38.500,00 EUR 0 EUR 2,51 EUR 5,02 EUR 7,52 EUR 10,04 EUR
entre 38.500,01 i 49.500,00 EUR 0 EUR 3,32 EUR 6,67 EUR 9,99 EUR 13,32 EUR
entre 49.500,01 i 66.000,00 EUR 0 EUR 4,47 EUR 8,96 EUR 13,43 EUR 17,92 EUR
entre 66.000,01 i 99.000,00 EUR 0 EUR 6,79 EUR 13,57 EUR 20,36 EUR 27,15 EUR
entre 99.000,01 i 198.000,00 EUR 0 EUR 13,82 EUR 27,61 EUR 41,43 EUR 55,23 EUR
mes de 198.000,01 EUR 0 EUR 16,81 EUR 33,60 EUR 50,39 EUR 67,20 EUR

La quota a liquidar serà la resultant de la suma del tram nombre de residents més el tram valor cadastral de l'habitatge.

Pel que fa a habitatges que no estiguin ocupats, la quota per tram de residents serà de 26,07 EUR i es sumarà a la  
corresponent segons el tram de valor cadastral.

(...).

Es fixa com a quota líquida màxima la quantitat de 1.892,06 EUR.

(...).

Ha de dir:

Article 7è. Quota tributària.

1. La quota íntegra de la taxa regulada en aquesta ordenança és la que es fixa a continuació:

a) Quota tributària domiciliària segons la tarifació social següent:
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Residents Renda fins a Renda fins a Renda fins a Renda fins a Renda superior a
1 11.314,26 EUR 11.879,96 EUR 12.445,68 EUR 13.011,40 EUR 13.011,40 EUR
2 15.161,11 EUR 15.919,13 EUR 16.677,20 EUR 17.435,27 EUR 17.435,27 EUR
3 o més 17.888,63 EUR 18.678,82 EUR 19.568,27 EUR 20.457,75 EUR 20.457,75 EUR

Quota Quota Quota Quota Quota
Trams de residents
1 resident 0,00 EUR 8,57 EUR 17,13 EUR 25,69 EUR 34,26 EUR
2 residents 0,00 EUR 10,30 EUR 20,57 EUR 30,87 EUR 41,15 EUR
3 residents 0,00 EUR 11,98 EUR 23,97 EUR 35,96 EUR 47,94 EUR
4 residents 0,00 EUR 13,71 EUR 27,43 EUR 41,13 EUR 54,84 EUR
5 residents 0,00 EUR 15,45 EUR 30,89 EUR 46,35 EUR 61,79 EUR
6 residents 0,00 EUR 17,15 EUR 34,28 EUR 51,44 EUR 68,58 EUR
7 o més residents 0,00 EUR 20,55 EUR 41,10 EUR 61,66 EUR 82,22 EUR
Trams de valor cadastral EUR
Fins a 38.500,00 EUR 0,00 EUR 2,64 EUR 5,27 EUR 7,90 EUR 10,54 EUR
entre 38.500,01 i 49.500,00 EUR 0,00 EUR 3,49 EUR 7,00 EUR 10,49 EUR 13,99 EUR
entre 49.500,01 i 66.000,00 EUR 0,00 EUR 4,69 EUR 9,41 EUR 14,10 EUR 18,82 EUR
entre 66.000,01 i 99.000,00 EUR 0,00 EUR 7,13 EUR 14,25 EUR 21,38 EUR 28,51 EUR
entre 99.000,01 i 198.000,00 EUR 0,00 EUR 14,51 EUR 28,99 EUR 43,50 EUR 57,99 EUR
mes de 198.000,01 EUR 0,00 EUR 17,65 EUR 35,28 EUR 52,91 EUR 70,56 EUR

La quota a liquidar serà la resultant de la suma del tram nombre de residents més el tram valor cadastral de l'habitatge.

Pel que fa a habitatges que no estiguin ocupats, la quota per tram de residents serà de 27,37 EUR i es sumarà a la  
corresponent segons el tram de valor cadastral.

(...).

Es fixa com a quota líquida màxima la quantitat de 2.365,08 EUR.

(...).

On diu:

ANNEX 1:

COEFICIENTS D'ACORD AMB LA CATEGORIA FISCAL DE LA VIA PUBLICA ON S'UBICA L'ESTABLIMENT.

Via publica del local o establiment Coeficient
Vies publiques de categoria 1A 1,50
Vies publiques de categoria 1B 1,40
Vies publiques de categoria 2a 1,25
Vies publiques de categoria 3a 1,15
Vies publiques de categoria 4a 1,05
Vies publiques de categoria 5ena 0,90

Ha de dir:

COEFICIENTS D'ACORD AMB LA CATEGORIA FISCAL DE LA VIA PUBLICA ON.

S'UBICA L'ESTABLIMENT.

Via pública del local o establiment Coeficient
Vies públiques de categoria 1A 1,88 C
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Via pública del local o establiment Coeficient
Vies públiques de categoria 1B 1,75
Vies públiques de categoria 2a 1,56
Vies públiques de categoria 3a 1,44
Vies públiques de categoria 4a 1,31
Vies públiques de categoria 5a 1,13

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 3.9.

TAXA PER LA INTERVENCIÓ MUNICIPAL EN LES OBRES I USOS.

On diu:

Article 1r.- Fonament i naturalesa.

A l'empara del previst als articles 57 i 20.4 del Real Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, per el que s'aprova el text 
refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals, i de conformitat amb el que disposen els articles 15 a 19 d'aquest  
text legal, aquest Ajuntament estableix la taxa per la intervenció municipal en les obres i usos o la realització d'activitat 
administrativa de control, que es regirà per aquesta ordenança fiscal.

Ha de dir:

Article 1r.- Fonament i naturalesa.

A l'empara del previst als articles 57 i 20.4 del Real Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, per el que s'aprova el text 
refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals, i de conformitat amb el que disposen els articles 15 a 19 d'aquest  
text legal, aquest Ajuntament estableix la taxa per la intervenció municipal i la realització de l'activitat administrativa de 
control de les obres i usos del sòl, que es regirà per aquesta ordenança fiscal.

On diu:

Article 2n.- Fet imposable.

1. Constitueixen el fet imposable de la taxa:

a) La realització d'activitat, tècnica i administrativa, que tendeixi a verificar si els actes d'edificació i ús del sòl a què es 
refereix l'article 187 del Decret Legislatiu 1/2010, de 3 d'agost, pel qual s'aprova el Text refós de la Llei d'urbanisme, i  
que s'hagin de realitzar en el terme municipal, s'ajusten a les normes urbanístiques, d'edificació i policia previstes en 
l'esmentada Llei del sòl i en el Pla general d'ordenació urbana d'aquest municipi, la seva modificació i pròrroga.

(...).

Ha de dir:

Article 2n.- Fet imposable.

1. Constitueixen el fet imposable de la taxa:

a) La realització d'activitat, tècnica i administrativa, que tendeixi a verificar si els actes d'edificació i ús del sòl a què es 
refereix l'article 187 del Decret Legislatiu 1/2010, de 3 d'agost, pel qual s'aprova el Text refós de la Llei d'urbanisme, que 
s'hagin de realitzar en el terme municipal, s'ajusten a les normes urbanístiques, d'edificació i de policia previstes en 
l'esmentada Llei del sòl i en el Pla general d'ordenació urbana d'aquest municipi, la seva modificació i desenvolupament.

(...).

On diu:

Article 3r.- Subjecte passiu.
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1. Són subjectes passius contribuents les persones físiques o jurídiques i les entitats a què es refereix l'article 35.4 de la  
Llei  general  tributària,  que  sol·licitin  o  que  resultin  beneficiades  o  afectades  pels  serveis  o  activitats  locals,  els  
presumptes infractors als efectes dels procediments de protecció de la legalitat urbanística, i les persones propietàries 
destinatàries de les ordres d'execució i supòsits de ruïna, ordres individuals de manament i ordres de manament en 
domini públic.

(...).

Ha de dir:

Article 3r.- Subjecte passiu.

1. Són subjectes passius contribuents les persones físiques o jurídiques i les entitats a què es refereix l'article 35.4 de la  
Llei  general  tributària,  que  sol·licitin  o  que  resultin  beneficiades  o  afectades  pels  serveis  o  activitats  locals,  els  
presumptes infractors responsables als efectes dels procediments de protecció de la legalitat urbanística, i les persones 
propietàries destinatàries de les ordres d'execució i  supòsits  de ruïna, ordres individuals  de manament i  ordres de 
manament en domini públic.

(...).

On diu:

Article 6è.- Quota tributària.

1. (...).

2. En el cas que concedida la llicència urbanística aquesta hagi de ser modificada, caldrà liquidar una taxa consistent en 
un terme fix i un terme variable.

En les llicències d'obres majors el terme fix serà de 153,00 EUR, i el terme variable serà el 0'4% del pressupost de la  
part que es modifica, calculat segons els mòduls previstos per l'ICIO o si correspon, el 0'4% del pressupost d'execució 
material.

En el supòsit de llicències d'obres menors el terme fix serà de 86,60 EUR, i el terme variable serà el 0'3% del pressupost 
de la part que es modifica,  calculat  segons els mòduls previstos per l'ICIO o si correspon, el  0'3% del pressupost  
d'execució material.

3. (...).

4. En cas que els actes d'edificació i ús del sòl s'hagin iniciat amb anterioritat a l'obtenció de la conformitat municipal, la 
quota a liquidar s'incrementarà automàticament en un 20%. En el supòsit que l'inici de les obres es comprovés encara 
anterior  a  la  sol·licitud  de  la  llicència  i  aquesta  s'esdevingués  com  a  conseqüència  de  l'acció  inspectora  de 
l'administració, la quota a liquidar s'incrementarà automàticament en 50%. Aquests increments s'estableixen en raó al 
tràmit  addicional  de legalització implícita que comporta la llicència,  sense perjudici  de la sanció que en el  seu cas 
correspongui.

5. (....).

6. En els expedients d'ús i ocupació, si realitzada una primera inspecció, cal realitzar més inspeccions cada inspecció 
comportarà el pagament del terme variable de les unitats que s'hagin de tornar a inspeccionar, amb un mínim de 32,60 
EUR.

7. (...).

Ha de dir:

Article 6è.- Quota tributària.

1. (...).
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2. En el cas que concedida la llicència urbanística aquesta hagi de ser modificada, caldrà liquidar una taxa consistent en 
un tram fix i un tram variable.

En les llicències d'obres majors el tram fix serà de 153,00 EUR, i el tram variable serà el 0'4% del pressupost de la part 
que es modifica, calculat  segons els mòduls previstos per l'ICIO o si correspon, el 0'4% del pressupost d'execució 
material.

En el supòsit de llicències d'obres menors el tram fix serà de 86,60 EUR, i el tram variable serà el 0'3% del pressupost 
de la part que es modifica,  calculat  segons els mòduls previstos per l'ICIO o si correspon, el  0'3% del pressupost  
d'execució material.

3. (...).

4. En el  cas que arran d'una resolució municipal es legalitzin obres executades sense llicència, la quota a liquidar 
s'incrementarà en un 50%.

5. (...).

6. En els expedients d'ús i ocupació, si, realitzada una primera inspecció, cal realitzar més inspeccions cada inspecció 
comportarà el pagament del tram variable de les unitats que s'hagin de tornar a inspeccionar, amb un mínim de 32,60 
EUR.

7. (...).

On diu:

Article 7.- Supòsits de no subjecció i beneficis fiscals.

1. No estan subjectes a aquesta taxa:

a) (...).

b)  Les  obres,  construccions  e  instal·lacions  que  siguin  titularitat  de  l'Ajuntament  de  Sabadell  o  de  les  Societats  
municipals quan el seu capital pertanyi íntegrament a l'Ajuntament.

c) Les obres de rehabilitació d'edificis d'habitatge que tinguin per objecte la millora de l'accessibilitat, de la sostenibilitat i  
eficiència energètica o l'adequació de les instal·lacions.

(...).

d) (...).

e) Les obres en edificis inclosos en el Catàleg del Pla Especial de Protecció del Patrimoni de Sabadell o document 
urbanístic que el substitueixi, quan afectin els elements protegits de l'edifici, i només en aquesta part protegida.

f) (...).

2 S'estableixen les següents exempcions:

a) Les obres sobre béns que hagin estat declarades pel Ple municipal com d'especial interès o utilitat municipal per 
concórrer circumstàncies socials, culturals, històric artístiques o de foment de l'ocupació que justifiquin la declaració.

b) (...).

3. S'estableixen les següents bonificacions de la quota:

a) La construcció d'habitatges dotacionals, d'habitatges amb protecció oficial de règim especial, o d'habitatges destinats 
a lloguer durant un mínim de 25 anys: 75%

b) Construcció d'habitatges amb protecció oficial de règim general o d'habitatges destinats a lloguer durant un mínim de 
10 anys: 50%
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Per al cas en que els supòsits anteriors s'incloguin en una actuació de més abast, es desglossarà el cost corresponent a 
l'obra o instal·lació específica a efectes de dita exempció o bonificació. Malgrat tot, si la seva proporció supera el 80% de 
l'actuació, s'aplicarà el benefici a la totalitat de l'actuació objecte de llicència.

(...).

4. (...).

- (...).

-  Promoció  Econòmica emetrà  informe respecte  la  seva consideració  com a empresa de  nova creació  per  a  que 
s'apliqui, si s'escau, la bonificació.

Ha de dir:

Article 7.- Supòsits de no subjecció, exempcions i bonificacions.

1. No estan subjectes a aquesta taxa:

a) (...).

b) Les obres, construccions i instal·lacions que siguin titularitat de l'Ajuntament de Sabadell o de les societats municipals 
quan el seu capital pertanyi íntegrament a l'Ajuntament.

c) Les obres de rehabilitació d'edificis d'habitatge que tinguin per objecte la millora de l'accessibilitat, de la sostenibilitat i  
eficiència energètica o l'adequació de les instal·lacions a la normativa vigent.

(...).

d) (...).

e) Les obres en edificis inclosos en el Catàleg del Pla especial de protecció dels béns arqueològics, mediambientals i 
arquitectònics de Sabadell o document urbanístic que els substitueixi, quan afectin els elements protegits de l'edifici i 
només en aquesta part protegida.

f) (...).

2 S'estableixen les següents exempcions:

a) Les construccions, instal·lacions o les obres que hagin estat declarades pel Ple municipal com d'especial interès o 
utilitat  municipal  per  concórrer  circumstàncies  socials,  culturals,  històric  artístiques  o  de  foment  de  l'ocupació  que 
justifiquin la declaració.

b) (...).

3. S'estableixen les següents bonificacions de la quota:

c) La construcció d'habitatges dotacionals, d'habitatges de protecció oficial de règim especial, o d'habitatges destinats a 
lloguer durant un mínim de 25 anys: 75%

d) La construcció d'habitatges de protecció oficial de règim general o d'habitatges destinats a lloguer durant un mínim de 
10 anys: 50%

Per al cas en què els supòsits anteriors s'incloguin en una actuació de més abast, es desglossarà el cost corresponent a 
l'obra  o instal·lació  específica a  efectes d'aquesta exempció  o bonificació,  llevat  si  la  proporció  supera el  80% de 
l'actuació, en què s'aplicarà el benefici a la totalitat de l'actuació objecte de llicència.

(...).

4. (...).
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- (...).

- Promoció Econòmica emetrà informe respecte la seva consideració com a empresa de nova creació perquè s'apliqui, 
si s'escau, la bonificació.

On diu:

Article 8è.- Acreditament.

1. La taxa es merita i l'obligació de contribuir neix quan s'inicia l'activitat municipal que constitueix el fet imposable. A 
l'efecte, hom entendrà iniciada aquesta activitat en la data de presentació de la sol·licitud que es tracti, o en el cas de no 
es  presenti,  en el  moment  que comencin  les actuacions  municipals  tendents  a  determinar  si  l'obra en  qüestió  és 
autoritzable o no. En el supòsit d'ordres d'execució urbanístiques, ordres individuals de manament, ordres de manament 
en domini públic, la taxa es merita i neix l'obligació de contribuir en el moment d'emetre l'ordre corresponent.

2. El pagament de la taxa, en el cas de no haver presentat la sol·licitud que es tracti, serà independent de l'obligació de 
sol·licitar-la i també de l'expedient disciplinari que pugui instruir-se.

3. (...).

4. (...).

Ha de dir:

Article 8è.- Acreditament.

1. La taxa es merita i l'obligació de contribuir neix quan s'inicia l'activitat municipal que constitueix el fet imposable. A 
l'efecte, hom entendrà iniciada aquesta activitat en la data de presentació de la sol·licitud que es tracti, o en el cas que 
no es presenti, en el moment que comencin les actuacions municipals tendents a determinar si l'obra en qüestió és 
autoritzable o no.

2. En el supòsit d'ordres d'execució urbanístiques, ordres individuals de manament i ordres de manament en domini 
públic, la taxa es merita i neix l'obligació de contribuir en el moment d'emetre l'ordre corresponent. El pagament de la 
taxa, en aquests casos, serà independent de l'obligació de sol·licitar-la i també de l'expedient sancionador que pugui  
instruir-se.

3. (...).

4. (...).

On diu:

Article 9è.- Règim de declaració i ingrés.

1. El subjecte passiu haurà de practicar l'autoliquidació d'aquesta taxa en el moment de la formalització de l'assabentat 
d'obres, comunicació d'obres, o en el moment de presentació de la sol·licitud de la llicència que es tracti, i acreditar el  
seu pagament en el mateix moment de la formalització de l'assabentat o de la comunicació, o bé en el moment d'entrar 
la documentació de sol·licitud de llicència per registre, amb la possibilitat d'acreditar fefaentment els supòsits de no 
subjecció, d'exempció i de benefici fiscal en el mateix moment i als efectes oportuns.

2. L'autoliquidació a que es refereix el paràgraf anterior tindrà el caràcter de liquidació definitiva, sense perjudici que 
posteriorment es pugui iniciar el procediment de comprovació necessari.

3.  Els  actes  subjectes  a  un  règim  d'intervenció  administrativa  previstos  al  quadre  de  tarifes  annexat  en  aquesta 
Ordenança, tant el terme fix de la quota com el variable es recaptaran en règim d'autoliquidació a practicar pel subjecte 
passiu.

4. (...).

Ha de dir:
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Article 9è.- Règim de declaració i ingrés.

1. El subjecte passiu haurà de practicar l'autoliquidació d'aquesta taxa i acreditar-ne el pagament, en el moment de la 
formalització de l'assabentat d'obres, comunicació d'obres, o en el moment de presentació de la sol·licitud de la llicència, 
amb la possibilitat d'acreditar fefaentment els supòsits de no subjecció, d'exempció i  de benefici fiscal en el mateix 
moment.

2. L'autoliquidació a què es refereix el paràgraf anterior tindrà el caràcter de liquidació definitiva, sense perjudici que 
posteriorment es pugui iniciar el procediment de comprovació necessari.

3. Quan l'expedient s'incoa d'ofici,  l'Ajuntament aprovarà la liquidació de la totalitat de la quota i en la resolució de 
l'expedient en requerirà el pagament al subjecte passiu.

4. (...).

On diu:

Article 10è.- Normes de gestió.

1. Per a iniciar la prestació dels serveis previstos a l'article 2.1 d'aquesta ordenança, serà requisit necessari que el 
subjecte  passiu hagi  practicat  l'autoliquidació  i  pagament  del  100% de l'import  segons el  quadre de  tarifes annex 
d'aquesta Ordenança. En cas contrari, es procedirà a l'arxiu de l'expedient.

2. Si es desisteix del procediment iniciat a instància de part abans de la resolució municipal, sobre les autoliquidacions 
satisfetes, no serà procedent en cap cas la devolució de l'import del terme fix, practicant-se la liquidació del 50% del 
terme variable aplicable en cada cas, llevat dels casos en que no s'hagi iniciat la tramitació de l'expedient.

3. Els escrits i els documents que es presentin a l'Administració municipal i que sol·licitin la prestació d'alguns dels 
serveis previstos a l'article  2.1 i  que son objecte de la present taxa hauran d'anar  acompanyats  del  resguard que 
demostri que tant el terme fix de la quota com el terme variable han estat autoliquidats i ingressats a la caixa municipal.

4. (...).

Ha de dir:

Article 10è.- Normes de gestió.

1. Per a iniciar la prestació dels serveis previstos a l'article 2.1 d'aquesta ordenança, serà requisit necessari que el 
subjecte passiu hagi practicat l'autoliquidació i pagament del 100% de l'import segons el quadre de tarifes annex. En cas 
contrari, s'arxivarà l'expedient.

2. Si es desisteix del procediment iniciat a instància de part abans de la resolució municipal, sobre les autoliquidacions 
satisfetes, es retornarà el 50 %. En el cas que no s'hagi iniciat la tramitació de l'expedient es retornarà el 100%.

3. Els escrits i els documents que es presentin a l'Administració municipal i que sol·licitin la prestació d'alguns dels 
serveis previstos a l'article 2.1 i que son objecte d'aquesta taxa hauran d'anar acompanyats del resguard que demostri 
que tant el tram fix de la quota com el tram variable han estat autoliquidats i ingressats a la caixa municipal.

4. (...).

On diu:
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ANNEX.

A) QUADRE DE TARIFES.

Tipus de llicència i art OMREU Terme fix Subtipus Terme variable
Clau i art. Descripció unitats Tarifa (EUR)

MAJORS art 70 234,80 EUR Art.70 A, B, C, D, F 0,4% pressupost segons mòduls 
(previstos per l'ICIO)

234,80 EUR Art 70 G, i resta 0,4% pressupost aportat
ESTUDIS VOLUMÈTRICS 234,80 EUR Tramitació Ha 102 EUR 

234,80 EUR Modificació Ha 102 EUR/ Ha a modificar
MENORS art 74-85-87 162,60 EUR PA art 85 Parcel·lacions 55,70 EUR/parc.

162,60 EUR DH art 87 Div. Horitzontals 38,80 EUR/entitat registral
162,60 EUR GR art 74 E Instal·lació de 

grua, aparells 
elevadors.

Unitat de grua o aparell 
elevador

335,11 EUR/unitat

162,60 EUR RT art 74 F Instal·lació de 
rètol

m2 11,30 EUR/m2

162,60 EUR Art 74 G Bastides 
+10,30m

0,3 % pressupost aportat

162,60 EUR Art 74 H Antenes 
comunitàries, 
plaques solars...

0,3 % pressupost aportat.

162,60 EUR Art 74 K Ascensors en 
unifamiliars

0,3 % pressupost aportat

162,60 EUR Art 74 A, B, C, D, J Conservació, 
reparació, 
millora. 
Enderrocs, obres 
urbanització i 
camins 

0,3 % pressupost segons mòduls 
(previstos per l'ICIO)

162,60 EUR Art 74 I Modificacions 
obertures façana

0,3% pressupost aportat

162,60 EUR Art 74 L Pèrgoles, 
piscines,...

0,3% pressupost segons mòduls 
(previstos per l'ICIO)

162,60 EUR Art 74 M Moviment de 
terres de 1,5 m 
fins a 3m

0,3% pressupost aportat

ASSABENTAT art 53 32,60 EUR   0
COMUNICACIONS art. 54 160 EUR A/B/C/D/E/F/G/H/I/J/K/L/M/N/O/P/Q/R i 

resta de supòsits assimilables
 0.

PRIMERA OCUPACIÓ.

art 83

189,10 EUR H Habitatge unitat 32,62 EUR

ALU Altres usos 100m2 32,62 EUR
RUÏNA 297,30 EUR   m2 3,08 EUR/m2
ORDRES EXECUCIÓ 205 EUR
ORDRES INDIVIDUAL.
MANAMENT

173,70 EUR

GUALS art. 79.2.A 161,80 EUR CO, DP Construcció i ús 
comú especial de 
domini públic

> 5 ml 11,30 EUR/ml

53,55 EUR MO Modificació > 5 ml 11,30 EUR/ml
53,55 EUR SU Supressió

Connexions a la claveguera pública.

Art. 79.2.C

86,20 EUR CC > 5 ml 11,30 EUR/ml

Rases, cales i instal·lació o modificació 
de xarxes de serveis a la via pública.
 Art. 79.2.B i 79.2.D 

86,20 EUR Llicències fins a 
5 ml.

121,50 EUR Llicències més 
de 5 ml

>100 ml 1,40 EUR/ml

Ha de dir:

ANNEX.

A) QUADRE DE TARIFES.

Tipus de llicència Tram fix ubtipus Tram variable
Descripció Unitats Tipus de gravamen

MAJORS 234,80 EUR Nova planta, ampliació, reforma i canvi d'ús Pressupost s/ mòduls ICIO 0,4% pressupost segons mòduls 
(previstos per l'ICIO)

234,80 EUR Ascensors, moviments de terres i antenes Pressupost 0,4% pressupost aportat
ESTUDIS VOLUMÈTRICS 234,80 EUR Tramitació Ha o fracció 102 EUR 

234,80 EUR Modificació Ha o fracció 102 EUR/ Ha a modificar
MENORS 162,60 EUR Parcel·lacions Parcel·la resultant 55,70 EUR

162,60 EUR Div. Horitzontals Entitats resultants 38,80 EUR/entitat registral
162,60 EUR Instal·lació de grua, aparells elevadors. Unitat de grua o aparell elevador 335,11 EUR/unitat
162,60 EUR Instal·lació de rètol m2 11,30 EUR/m2
162,60 EUR Bastides +10,30m Superficie ocupada m2 0,3 % pressupost aportat
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Tipus de llicència Tram fix ubtipus Tram variable
Descripció Unitats Tipus de gravamen

62,60 EUR Antenes comunitàries, plaques solars... Pressupost aportat 0,3 % t.

162,60 EUR Ascensors en unifamiliars Pressupost aportat 0,3 % t
162,60 EUR Conservació, reparació, millora. Enderrocs, obres 

urbanització i camins 
Pressupost segons mòduls 0,3 % (previstos per l'ICIO)

162,60 EUR Modificacions obertures façana Pressupost 0,3% pressupost aportat
162,60 EUR Pèrgoles, piscines,... Pressupost s/mòduls per l'ICIO 0,3%)
162,60 EUR Moviment de terres de 1,5 m fins a 3m 0,3% pressupost aportat

ASSABENTAT 32,60 EUR 0
COMUNICACIONS 160,00 EUR  0.
PRIMERA OCUPACIÓ. 189,10 EUR Habitatge Unitat 32,62 EUR

Altres usos 100m2 32,62 EUR
RUÏNA. 297,30 EUR Declaració ruïna m2 construït 3,08 EUR/m2
ORDRES EXECUCIÓ. 205 EUR
ORDRES INDIVIDUAL.MANAMENT 173,70 EUR
GUALS 161,80 EUR Construcció > 5 ml 11,30 EUR/ml

53,55 EUR Autorització d'ús > 5 ml 11,30 EUR/ml
53,55 EUR Modificació > 5 ml 11,30 EUR/ml
53,55 EUR Supressió

Connexions a la claveguera pública. 86,20 EUR Obres de connexió > 5 ml 11,30 EUR/ml
Rases, cales i instal·lació o modificació de 
xarxes de serveis a la via pública.

86,20 EUR Llicències fins a 5 ml.

121,50 EUR Llicències més de 5 ml >100 ml 1,40 EUR/ml

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 3.10.

TAXA PER LA INTERVENCIÓ MUNICIPAL EN LES ACTIVITATS I INSTAL·LACIONS.

On diu:

Article 6è.- Quotes tributàries.

(...).

15. La quota a abonar per la concessió del permís d'abocament serà de 156,09 EUR.

16. La quota a abonar per un certificat de compatibilitat urbanística i els informes o certificats previstos a la normativa 
sectorial serà de 167,250 EUR i per un informe previ d'activitats o per a la sol·licitud d'ús provisional de 111,40 EUR.

(...).

Ha de dir:

Article 6è.- Quotes tributàries.

15. La quota a abonar per la concessió del permís d'abocament serà de 186,52 EUR.

16. La quota a abonar per un certificat de compatibilitat urbanística i els informes o certificats previstos a la normativa 
sectorial, l'informe previ d'activitats i la sol·licitud d'ús provisional, serà de 167,25 EUR.

(...).

On diu:

Article 8è.- Exempcions i bonificacions.

(...).

2.

(...).

Aquesta bonificació s'aplicarà una única vegada per empresa en cada activitat i sempre que hagi obtingut l'informe 
favorable per a la seva consideració com a empresa de nova creació en el moment de sol·licitar, comunicar o declarar 
l'activitat. C
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Quan la sol·licitud de llicència o comunicació d'inici d'activitat sigui conseqüència d'un procediment sancionador o de 
disciplina d'activitats no s'aplicarà aquesta bonificació.

Ha de dir:

Article 8è.- Exempcions i bonificacions.

(...).

2.

(...).

Aquesta bonificació s'aplicarà una única vegada per empresa en cada activitat i sempre que hagi obtingut l'informe 
favorable per a la seva consideració com a empresa de nova creació en la fase de comprovació.

Quan la sol·licitud de llicència, comunicació o declaració responsable d'inici d'activitat sigui conseqüència de la incoació 
d'un procediment de requeriment de legalització no s'aplicarà aquesta bonificació.

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 3.11.

TAXA PER LA INSCRIPCIÓ A LES CONVOCATÒRIES PER A LA SELECCIÓ DE PERSONAL.

On diu:

Article 6è.- Quota tributària.

La base de la  taxa serà determinada pel  grup de classificació  en què s'integra la plaça a la qual  es vol  accedir, 
mitjançant la inscripció a la convocatòria corresponent.

Les tarifes que s'han de satisfer són les següents:

Grups de classificació EUR
A1 34,00
A2 26,00
B 23,00
C1 21,00
C2 15,50
AP 12,50

Ha de dir:

Article 6è.- Quota tributària.

La base de la  taxa serà determinada pel  grup de classificació  en què s'integra la plaça a la qual  es vol  accedir, 
mitjançant la inscripció a la convocatòria corresponent.

Les tarifes que s'han de satisfer són les següents:

GRUP DE CLASSIFICACIÓ IMPORT
GRUP A
A1 34,00 EUR
A1 per mitjans telemàtics 17,00 EUR
A2 26,00 EUR
A2 per mitjans telemàtics 13,00 EUR
GRUP B 23,00 EUR
GRUP B per mitjans telemàtics 11,50 EUR
GRUP C
C1 21,00 EUR
C1 per mitjans telemàtics 10,50 EUR C
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GRUP DE CLASSIFICACIÓ IMPORT
C2 15,50 EUR
C2 per mitjans telemàtics 7,75 EUR
GRUP E/AP 12,50 EUR
AP per mitjans telemàtics 6,25 EUR

On diu:

Article 7è.- Acreditament, declaració i ingrés.

L'ingrés de la taxa ha d'ésser previ a la sol·licitud d'inscripció i es realitzarà en règim d'autoliquidació.

El pagament de la taxa s'acredita en el moment de fer la inscripció, mitjançant còpia del comprovant de l'ingrés realitzat.

L'import  de  la  taxa  es  retornarà  en els  supòsits  d'exclusió  que no  siguin  per  causa imputable  a  l'aspirant,  prèvia 
sol·licitud.

Ha de dir:

Article 7è.- Acreditament, declaració i ingrés.

L'ingrés de la taxa ha d'ésser previ a la sol·licitud d'inscripció i es realitzarà en règim d'autoliquidació.

El pagament de la taxa s'acredita en el moment de fer la inscripció, mitjançant còpia del comprovant de l'ingrés realitzat.

En  el  cas  que la  sol·licitud  s'efectuï  amb certificat  digital  l'ingrés  de la  taxa i  la  seva  acreditació  s'efectuarà  amb 
posterioritat a la sol·licitud d'inscripció.

L'import  de  la  taxa  es  retornarà  en els  supòsits  d'exclusió  que no  siguin  per  causa imputable  a  l'aspirant,  prèvia 
sol·licitud.

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 3.12.

TAXES  PER  ALS  SERVEIS  D'INSPECCIÓ  SANITÀRIA,  AUTORITZACIÓ  SANITÀRIA  I  PROTECCIÓ  DE  LA 
SALUBRITAT PÚBLICA.

On diu:

Annex. TARIFES.

Epígraf 1. Inspecció d'habitatges i locals particulars.

Per primera visita: 44,81 EUR

Visita de comprovació: 29,85 EUR

Epígraf 2. Inspecció a establiments, locals o espais de lliure concurrència.

Per primera inspecció o ordinària (A) 64,97 EUR

Per visita de comprovació (B) 39,94 EUR

Per visita A o B amb recollida de mostres: A o B + 5,61 EUR

Epígraf 3. 1ª i 2ª inspecció per inici de l'activitat: 110,94 EUR

Epígraf 4. Tramitació de l'autorització sanitària d'establiments dedicats a la realització miicropigmentacions pírcings i 
tatuatges: 80,67 EUR
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Epígraf 1 Inspecció d'habitatges, solars, finques i locals particulars.

Per primera visita: 49,29 EUR

Per visita de comprovació: 32,83 EUR

Epígraf 2 Inspecció a establiments, locals o espais de lliure concurrència.

Per primera inspecció : 71,46 EUR

Per visita de comprovació: 43,93 EUR

Epígraf 3 Inspeccions per inici d'activitat : 110,94 EUR

Epígraf 4 Tramitació de l'autorització sanitària d'establiments dedicats a la realització de micropigmentacions pírcings i 
tatuatges : 88,73 EUR

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 3.14.

TAXA PER LA UTILITZACIÓ PRIVATIVA D'EQUIPAMENTS CULTURALS, CÍVICS I EDUCATIUS MUNICIPALS.

On diu:

(...).

Article 2n. Fet imposable.

Constitueix el fet imposable de la taxa la utilització privativa del teatre municipal La Faràndula, del Teatre Principal i de 
la Sala Miguel Hernández, d'alguna o de diverses sales del Casal Pere Quart, de l'Estruch, de les biblioteques Vapor  
Badia, de la Serra, del Nord, del Sud i de Ponent, dels centres cívics, l'Espai Polivalent del Parc del Nord i dels edificis i 
de les instal·lacions dels col·legis d'educació infantil i primària i les dels centres educatius municipals de la ciutat de 
Sabadell, així com la Hostatgeria de la Salut.

Article 3r. Subjectes passius.

Són subjectes passius de la taxa en concepte de contribuents, les persones físiques i jurídiques, així com les entitats a 
què  es  refereix  l'article  35.4  de  la  Llei  general  tributària,  que  sol·licitin  la  prestació  del  servei  o  les  que  resultin 
beneficiades per l'aprofitament privatiu dels teatres municipals La Faràndula, Principal i Miguel Hernández, d'alguna o 
de diverses sales del Casal Pere Quart, dels centres cívics, de l'Estruch, de les biblioteques Vapor Badia, de la Serra, 
del Nord, del Sud i de Ponent, de l'Espai Polivalent del Parc del Nord i dels edificis i de les instal·lacions dels col·legis 
d'educació infantil i primària i la dels centres educatius municipals de la ciutat de Sabadell, així com la Hostatgeria de la 
Salut.

(...).

Ha de dir:

(...).

Article 2n. Fet imposable.

Constitueix el fet imposable de la taxa la utilització privativa del teatre municipal La Faràndula, del Teatre Principal i de 
la Sala Miguel Hernández, d'alguna o de diverses sales del Casal Pere Quart, de l'Estruch, de les biblioteques Vapor  
Badia, de la Serra, del Nord, del Sud i de Ponent, dels centres cívics, l'Espai Polivalent del Parc del Nord i dels edificis i 
de les instal·lacions dels col·legis d'educació infantil i primària, els centres públics de formació de persones adultes i les 
dels centres educatius municipals de la ciutat de Sabadell, dels equipaments del Parc Central del Vallès, així com el 
local municipal d'Emprius.
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Article 3r. Subjectes passius.

Són subjectes passius de la taxa en concepte de contribuents, les persones físiques i jurídiques, així com les entitats a 
què  es  refereix  l'article  35.4  de  la  Llei  general  tributària,  que  sol·licitin  la  prestació  del  servei  o  les  que  resultin 
beneficiades per l'aprofitament privatiu dels equipaments i instal·lacions municipals relacionats a l'article segon.

On diu:

Article 5è. Beneficis fiscals.

1.(...).

2.(...).

L'exempció no afectarà l'establert a l'article 6è I.6, a l'article 6è II.6, a l'article 6è III.8, a l'article 6è IV.7, a l'article 6è V.7, 
a l'article 6è VI.7, a l'article 6è VII.7, a l'article 6è.VIII.7, a l'article 6è IX.7, a l'article 6è X.6, a l'article 6è XI. 5, a l'article  
6è XII.3 i 4, a l'article 6è XIII.3, a l'article 6 XV 7, llevat que es determini el contrari.

Ha de dir:

L'exempció no afectarà l'establert a l'article 6è I.6, a l'article 6è II.6, a l'article 6è III.8, a l'article 6è IV.7, a l'article 6è V.7, 
a l'article 6è VI.7, a l'article 6è VII.7, a l'article 6è.VIII.7, a l'article 6è IX.7, a l'article 6è X.6, a l'article 6è XI. 5, a l'article  
6è XII.3 i 4, a l'article 6è XIII.3, a l'article 6è XIV.7, ni a l'article 6è XV.3, llevat que es determini el contrari.

On diu:

Article 6è.- Quota tributària.

La quota a satisfer per aquesta taxa és la que es fixa als apartats següents:

(...).

IV. L'ESTRUCH.

(...).

XI. CENTRES DOCENTS.

1.  Utilització  per  ús  social  dels  edificis  i  instal·lacions  dels  col·legis  d'educació  infantil  i  primària  i  la  dels  centres  
educatius municipals de la ciutat  de Sabadell,  llevat de les instal·lacions que tinguin caire esportiu, fora de l'horari 
escolar i durant el període de vacances escolars, en els termes establerts a l'ordenança que regula l'ús social dels 
edificis i instal·lacions dels centres públics d'educació infantil i primària i dels centres municipals d'ensenyament.

(...).

Ha de dir:

Article 6è.- Quota tributària.

La quota a satisfer per aquesta taxa és la que es fixa als apartats següents:

(...).

IV. L'ESTRUCH.

S'introdueix la nova instal·lació "La Vela".

(...).
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1.E. Utilització de La Vela per a muntatges, assaigs, representacions, desmuntatges i actes organitzats per entitats i  
grups culturals i artístics, sense ànim de lucre i sense ànim de promoció comercial.

Tarifes de La Vela:

- Per sessió (mínim 4 hores): 379,60 EUR
- Cada hora de més: 94,90 EUR

(...).

2.E.  Utilització  de  La  Vela  per  a  muntatges,  assaigs,  representacions,  desmuntatges  i  actes  amb ànim de  lucre, 
comercials o publicitaris organitzats per entitats i grups culturals i artístics, amb ànim de lucre o per empreses privades.

Tarifes de La Vela:

- Per sessió (mínim 4 hores): 1.138,80 EUR
- Cada hora de més: 284,70 EUR

3. Els preus establerts inclouen la climatització, l'aigua, l'electricitat i la neteja general de l'equipament, a més de la 
utilització de l'equipament tècnic inclòs a les sales,  la Vela i  al teatre.  Serà facultat  de la direcció de l'equipament 
determinar el nombre de personal tècnic i de taquilla necessaris que es derivin de la realització de l'activitat. L'entitat 
s'haurà de fer càrrec de les despeses produïdes per aquest servei.

4. La cessió de les sales d'assaig, la Vela i del teatre es fa a partir d'un projecte de treball (muntatge escènic, concert, 
residències tècniques per crear il·luminacions) i el màxim de dies naturals de la cessió és de 90, per a les sales i la Vela 
i 7 dies per les residències tècniques al teatre. Cal presentar una sol·licitud i un dossier explicatiu del projecte com a 
mínim 15 dies abans de voler utilitzar l'equipament.  La confirmació d'aquesta sol·licitud serà en funció del  projecte 
proposat i de la disponibilitat de l'agenda de l'espai demanat.

5. En tots els casos l'entitat o grup que utilitzi alguna de les sales de l'equipament, la Vela i el teatre ha de compartir  
l'espai amb altres entitats o grups. Aquestes només poden fer ús de les sales, la Vela i del teatre en els horaris acordats 
prèviament, que poden ser modificats en funció de les necessitats de programació municipal, després d'un acord amb 
l'entitat o grup.

6. Les entitats i grups han de deixar les sales, la Vela i el teatre en les mateixes condicions de neteja en què les van  
trobar i buides d'elements que puguin entorpir l'ús d'altres entitats o grups que les puguin ocupar en altres franges 
horàries.

7. (...).

8. (...).

9. (...).

10. Els sol·licitants han de constituir una fiança de 193,80 EUR en garantia dels possibles danys als locals o a les 
instal·lacions, com a conseqüència de la utilització de les sales 1, 2, 9, la Vela, el teatre, sala B i la sala d'exposicions 
(...).

(...).

XI. CENTRES DOCENTS.

1. Utilització per ús social dels edificis i instal·lacions dels col·legis d'educació infantil i primària, els centres públics de 
formació de persones adultes i la dels centres educatius municipals de la ciutat de Sabadell, llevat de les instal·lacions 
que tinguin caire esportiu, fora de l'horari escolar i durant el període de vacances escolars, en els termes establerts a 
l'ordenança que regula l'ús social dels edificis i instal·lacions dels centres públics d'educació infantil i primària i dels 
centres municipals d'ensenyament.

(...).

S'afegeix un nou equipament.
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XV.- LOCAL MUNICIPAL D'EMPRIUS.

1. Utilització dels espais del local municipal situat al carrer d'Emprius, 11, per a actes organitzats per entitats públiques i 
privades sense afany de lucre i sense ànim de promoció comercial.

2. Tarifes.

a) Sales de reunions (sales 1 o 2) - 2 hores o fracció: 10 EUR
b) Sala polivalent - 2 hores o fracció: 35 EUR
c) Tot l'espai - 2 hores o fracció: 45 EUR

3. Per fer ús del local caldrà la presència del servei de consergeria que anirà a càrrec de l'entitat, i abonar el preu de la  
neteja necessària segons l'activitat a realitzar.

SERVEI DE CONSERGERIA:

La tarifa a aplicar pel servei de consergeria dependrà del nombre d'espais ocupats dins les mateixes hores en que se'n 
faci l'ús. De tal manera que:

1 SALA OCUPADA 2 SALES OCUPADES 3 SALES OCUPADES
Servei mínim de 2 hores per sala 30 EUR 15 EUR 10 EUR
Per cada hora o fracció de més per sala 15 EUR 7,5 EUR 5 EUR

SERVEI EXTRA DE NETEJA:

Els serveis tècnics valoraran la necessitat d'utilització del servei extra de neteja depenent de l'activitat per a la qual es 
sol·liciti l'espai.

En qualsevol dels espais, servei mínim de 3 hores: 43,50 EUR

4. Per poder utilitzar el local cal presentar una sol·licitud, amb una antelació mínima d'un mes a la data prevista d'inici de 
l'activitat,  que inclogui  una descripció  detallada del  què s'hi  farà.  La confirmació de la sol·licitud serà en funció de 
l'activitat  proposada  i  de  la  disponibilitat  de  l'agenda  de  l'espai  demanat.  Per  tal  de  ser  acceptada  la  sol·licitud  
d'utilització de l'espai, caldrà complir amb les condicions definides a l'apartat primer i, en tot cas, quedarà subjecte a la 
disponibilitat de l'agenda de l'espai demanat.

En el cas que diferents entitats coincideixin a sol·licitar la utilització d'un mateix espai en el mateix dia i hora, tindran 
prioritat les entitats sol·licitants vinculades a la regidoria de Drets Civils i Ciutadania.

5. Els sol·licitants hauran de constituir una fiança de 150 EUR per a la utilització de la sala polivalent, en garantia dels 
possibles danys al local o instal·lacions. Si l'import de la reparació dels danys o perjudicis fos superior a l'import de la  
fiança es lliurarà el càrrec corresponent per la diferència.

On diu:

Article 7è.- Acreditament, declaració, ingrés i devolució.

1. L'obligació del pagament de la taxa regulada en aquesta ordenança neix des del moment que s'inicia la prestació dels 
serveis mitjançant l'autorització privativa dels teatres municipals de la Faràndula,  Principal  i  Miguel  Hernández,  les 
diferents sales del Casal Pere Quart, de l'Estruch, de les biblioteques Vapor Badia, de la Serra, del Nord, del Sud i de  
Ponent, dels centres cívics, de l'Espai Polivalent del Parc del Nord i dels edificis i instal·lacions dels col·legis d'educació 
infantil i primària i la dels centres educatius municipals de la ciutat de Sabadell, així com l'Hostatgeria de la Salut.

(...).

Ha de dir:

Article 7è.- Acreditament, declaració, ingrés i devolució.
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1.L'obligació del pagament de la taxa regulada en aquesta ordenança neix des del moment que s'inicia la prestació dels 
serveis mitjançant l'autorització privativa dels equipaments i instal·lacions municipals relacionats a l'article segon.

(...).

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 3.19.

TAXES PELS SERVEIS RELACIONATS AMB ELS ANIMALS DE COMPANYIA.

On diu:

Article 2. Fet imposable.

Constitueix el fet imposable:

(...).

3.- Els següents serveis del Refugi municipal d'animals:

• La recollida de l'animal extraviat o abandonat.

• La preceptiva identificació permanent amb microxip.

• L'esterilització.

• El control veterinari de l'animal de companyia extraviat fet a la Protectora.

• El control veterinari de l'animal de companyia extraviat fet a la clínica veterinària.

• El manteniment al refugi de l'animal de companyia extraviat distingint entre gossos, gats i fures.

Ha de dir:

Article 2. Fet imposable.

Constitueix el fet imposable:

(...).

3.- Els següents serveis del Refugi municipal d'animals:

• La recollida de l'animal extraviat o abandonat.

• La preceptiva identificació permanent amb microxip.

• L'esterilització.

• El control veterinari de l'animal de companyia extraviat fet a la Protectora.

• El manteniment al refugi de l'animal de companyia extraviat distingint entre gossos, gats i fures.

4.- Els següents serveis en clínica veterinària:

• El control veterinari de l'animal de companyia extraviat fet a la clínica veterinària.

• Atenció urgent d'animal extraviat amb microxip feta en una clínica veterinària.

On diu:
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ANNEX.

Epígraf 1. Inscripció al cens municipal d'animals de companyia i emissió.

de carnet acreditatiu 23,40 EUR

Epígraf 2. Concessió i/o renovació de la llicència per a la tinença/conducció.

de gossos potencialment perillosos 51,00 EUR

Epígraf 3. Recollida d'animals abandonats en horari diürn 27,60 EUR

Epígraf 4. Recollida d'animals en horari nocturn.

Horari d'aplicació de la taxa:

Dilluns - Dijous: A partir de les 19h i fins les 8h de l'endemà.

Divendres: A partir de les 19h i fins les 8h del següent dia laborable.

Dissabtes, diumenges i festius: Tot el dia 130,30 EUR

Epígraf 5. Identificació amb microxip 19,00 EUR

Epígraf 6. Control veterinari: 32,30 EUR

Epígraf 7. Esterilització d'animals extraviats o abandonats.

Gossos mascles 83,85 EUR

Gossos femelles: 110,10 EUR

Gats i fures mascles: 40,35 EUR

Gats i fures femelles: 70,70 EUR

Epígraf 8:

Manteniment i custòdia al refugi de gos / dia: 8,15 EUR

Manteniment i custòdia de gat o fura / dia: 5,10 EUR

Ha de dir:

ANNEX.

Epígraf 1. Inscripció a instància de part al cens municipal d'animals.

de companyia i emissió de carnet acreditatiu: 23,40 EUR

Inscripció d'ofici al cens municipal d'animals de companyia i.

emissió del carnet acreditatiu: 33,00 EUR

Epígraf 2. Concessió i/o renovació de llicència per a la tinença /conducció.

de gossos potencialment perillosos: 51,00 EUR

Epígraf 3. Recollida d'animals abandonats en horari diürn: 27,60 EUR C
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Epígraf 4. Recollida d'animals en horari nocturn.

Horari d'aplicació de la taxa:

Dilluns - dijous: A partir de les 19h i fins les 8h de l'endemà.

Divendres: A partir de les 19h i fins les 8h del següent dia laborable.

Dissabtes, diumenges i festius: Tot el dia: 130,30 EUR

Epígraf 5. Identificació amb microxip 19,00 EUR

Epígraf 6. Control veterinari d'animal extraviat: 32,30 EUR

Atenció urgent d'animal extraviat amb identificació 80,00 EUR

Epígraf 7. Esterilització d'animals extraviats o abandonats.

Gossos mascles : 83,85 EUR

Gossos femelles: 110,10 EUR

Gats i fures mascles: 40,35 EUR

Gats i fures femelles: 70,70 EUR

Epígraf 8:

Manteniment i custòdia al refugi de gos / dia 8,15 EUR

Manteniment i custòdia de gat o fura / dia 5,10 EUR

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 4.1.

TAXA PER L'ENTRADA DE VEHICLES A TRAVÉS DE LES VORERES I RESERVES D'ESPAI A LA VIA PÚBLICA.

On diu:

TAXA PER L'ENTRADA DE VEHICLES A TRAVÉS DE LES VORERES I RESERVES D'ESPAI A LA VIA PÚBLICA.

Ha de dir:

TAXA PEL PAS DE VEHICLES A TRAVÉS DEL DOMINI PÚBLIC I DE RESERVES D'ESPAI A LA VIA PÚBLICA.

On diu:

Article 2n. Fet imposable.

Constitueix el fet imposable de la taxa l'aprofitament especial que té lloc per l'entrada de vehicles a través de les voreres 
i  la  reserva  de  via  pública  per  a  ampliacions  de  gual,  sortides  d'emergència,  aparcaments  exclusius,  càrrega  i 
descàrrega de mercaderies de qualsevol mena, que s'especifica a les tarifes que s'expressen a l'article 5è d'aquesta 
ordenança, i l'expedició per part de l'administració de duplicats de targes xip, comandaments o targetes d'autorització 
per a l'accés a les zones restringides a la circulació amb control d'accés.

Ha de dir:

Article 2n. Fet imposable.

Constitueix el fet imposable de la taxa l'aprofitament especial o la utilització privativa del domini públic local que té lloc 
pel pas de vehicles a través de les voreres, calçades i vies públiques en general a tota mena d'immobles, edificats o  
sense edificar, i la reserva de via pública per a ampliacions de gual, sortides d'emergència, aparcaments exclusius, 
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càrrega i descàrrega de mercaderies de qualsevol mena, que s'especifica a les tarifes que s'expressen a l'article 5è 
d'aquesta ordenança,  i  l'expedició  per part  de l'administració  de duplicats de targes xip,  comandaments o targetes 
d'autorització per a l'accés a les zones restringides a la circulació amb control d'accés.

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 4.2.

TAXA PER L'ESTACIONAMENT DE VEHICLES DE TRACCIÓ MECÀNICA.

A LES VIES PÚBLIQUES MUNICIPALS.

On diu:

Article 2n. Fet imposable.

1. (...).

S'exceptuen els dies festius i els dies compresos entre el dia 8 i 20 d'agost (ambdós inclusivament), així com el dissabte 
de Festa Major: 3 de setembre.

(...).

Ha de dir:

Article 2n. Fet imposable.

1. (...).

S'exceptuen els dies festius i els dies compresos entre el dia 7 i 19 d'agost (ambdós inclusivament), així com el dissabte 
de Festa Major: 2 de setembre.

(...).

On diu:

Article 5è. Quota tributària.

1. (...).

2. (...).

Aquesta quota implica que cada 5 cèntims d'EUR donen dret a un temps d'estacionament de 2,14 minuts.

(...).

Ha de dir:

Article 5è. Quota tributària.

1. (...).

2. (...).

Aquesta quota implica que cada 5 cèntims d'EUR donen dret a un temps d'estacionament de 2,13 minuts.

(...).
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ORDENANÇA FISCAL NÚM. 4.3.

TAXA PER LA UTILITZACIÓ PRIVATIVA, PELS APROFITAMENTS ESPECIALS I PELS SERVEIS PRESTATS EN ELS 
MERCATS MUNICIPALS.

On diu:

Article 5è.- Quota tributària.

La quota a satisfer per aquesta taxa és la que fixen les tarifes següents:

(...).

Tarifa 6a.- Traspàs de parades, locals, magatzems i aparcaments.

1) Les parades, els locals, els magatzems i els aparcaments han de pagar, en concepte de traspàs, els preus següents:

Mercat EUR/metre lineal 
Parades

EUR/m2 Locals EUR/m2 Magatzems EUR/m2 
Aparcaments

Central 1.383,18 197,61 131,75 118,56
Creu Alta 1.185,57 105,35
Campoamor 1.185,57 131,75
Torre-romeu 922,10 131,75 79,05
Els Merinals 922,10 131,75

Ha de dir:

Article 5è.- Quota tributària.

La quota a satisfer per aquesta taxa és la que fixen les tarifes següents:

(...).

Tarifa 6a.- Traspàs de parades, locals, magatzems i aparcaments.

Les parades, els locals, els magatzems i els aparcaments han de pagar, en concepte de traspàs, els preus següents:

Mercat EUR/metre lineal 
Parades

EUR/m2
Locals

EUR/m2
Magatzems

EUR/m2 
Aparcaments

Central 1.037,38 148,21 98,81 88,92
Creu Alta 889,18 79,01
Campoamor 889,18 98,81
Torre-romeu 691,57 98,81 59,29
Els Merinals 691,57 98,81

On diu:

Article 6è.- Acreditament, declaració i ingrés.

(...).

Ha de dir:

S'afegeix un nou article relatiu a bonificacions i es renumera la resta.

Article 6è.- Bonificacions.

Les empreses de nova creació, a les que se'ls hi hagi atorgat una concessió administrativa d'un espai en els mercats 
municipals, gaudiran, durant un any, d'una bonificació del 50 % de la quota a satisfer per les taxes corresponents a les 
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tarifes 1ª, 2ª, 3ª, 4ª, 5ª i 9ª de l'article 5è, previ informe raonat i favorable del departament de Promoció Econòmica de 
l'Ajuntament de Sabadell, segons els criteris que oportunament aprovi aquest Ajuntament, en base a les propostes del 
Pacte Local per l'Ocupació.

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 4.4.

TAXA PER L'OCUPACIÓ DE PARADES ALS ENCANTS SITUATS A TERRENYS D'ÚS PÚBLIC.

On diu:

Article 6è.- Bonificacions.

(...).

2.  Transmissions  de les autoritzacions  entre  familiars  de  segon grau  de consanguinitat  i  primer  d'afinitat,  quan la 
transmissió vingui motivada per situacions de jubilació, mort, invalidesa o situació d'incapacitat laboral permanent del 
titular, degudament acreditades: 75 %

Ha de dir:

Article 6è.- Bonificacions.

(...).

2. Les tarifes 1a. a 5a., de l'article 5 anterior, es veuran reduïdes en els següents percentatges:

2.a. En cas d'acreditar la contractació d'un treballador discapacitat: 5%

A aquests efectes es consideren persones discapacitades qui tingui aquesta condició legal en grau igual o superior al  
33%.

2.b. En cas d'acreditar la contractació, amb jornada complerta i caràcter indefinit, d'un treballador amb risc d'exclusió 
social inscrit a les bosses de treball de l'Ajuntament de Sabadell: 5%

En ambdós casos caldrà aportar la documentació acreditativa corresponent.

3. En el supòsit que la/el titular de la llicència no pugui assistir personalment a la parada de venda per trobar-se gaudint  
d'un permís de maternitat/paternitat i sempre que no tingui nomenat cap suplent a tal efecte -d'acord amb els termes 
fixats  a  l'article  10è  del  Reglament  regulador  de  la  venda  no  sedentària  als  encants  setmanals  de  Sabadell-,  es 
concedirà una bonificació del 75 % de les tarifes 1ª, 2ª, 3ª, 4ª i 5ªA de l'article 5è pel període màxim del permís de 
maternitat/paternitat. Caldrà sol·licitar-ho per escrit, aportant justificació documental del part, adopció o acolliment d'un 
infant.

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 4.9.

TAXA PER LA UTILITZACIÓ DELS HORTS MUNICIPALS.

On diu:

Article 1r. Fonament i naturalesa.

A l'empara del previst als articles 57 i 20.4 del Real Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, per el que s'aprova el text 
refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals, i de conformitat amb el que disposen els articles 15 a 19 d'aquest  
text  legal,  aquest  Ajuntament  estableix  la  taxa  per  la  utilització  dels  horts  municipals,  que  es  regirà  per  aquesta 
ordenança fiscal.

Article 2n. Fet imposable.

Constitueix el fet imposable de la taxa l'aprofitament especial del domini públic local que beneficia de manera particular 
els subjectes passius i que es produeix per la utilització privativa dels horts municipals i les actuacions necessàries per a 
la conservació i el manteniment d'aquests.
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Ha de dir:

Article 1r. Fonament i naturalesa.

A l'empara del previst als articles 57 i 20.4 del Real decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel que s'aprova el text refós 
de la llei Reguladora de les Hisendes Locals, i de conformitat amb el que disposen els articles 15 a 19 d'aquest text 
legal, aquest Ajuntament estableix la taxa per la utilització dels horts municipal recreatius, que es regirà per aquest 
ordenança fiscal.

Article 2n. Fet imposable.

Constitueix el fet imposable de la taxa l'aprofitament especial del domini públic local que beneficia de manera particular 
els  subjectes passius i  que es produeix  per la utilització  privativa dels  horts municipals  recreatius i  les  actuacions 
necessàries per a la conservació i el manteniment d'aquests.

On diu:

Article 5è.- Quota tributària.

1.La quota tributària anual a satisfer per aquesta taxa es fixada a les tarifes contingudes als apartats següents:

Tarifa 1a.- Horts. Per cada m2: 0,32 EUR.

Tarifa 2a.- Casetes. Per cada m2: 6,96 EUR.

Ha de dir:

Article 5è.- Quota tributària.

1.La quota tributària anual a satisfer per aquesta taxa és fixada a les tarifes contingudes als apartats següents:

Tarifa 1a.- Horts. Per cada m2: 1,00 EUR.

Tarifa 2a.- Casetes. Per cada m2: 13,33 EUR.

On diu:

Article 6è. Bonificacions.

Tenen dret a una bonificació del 90% de la quota, les entitats que hagin estat adjudicatàries de les parcel·les d'Hort 
municipal de Can Roqueta en tant que, d'acord amb els articles 13 i 189 del Reglament de règim de l'ús dels horts de  
titularitat municipal i per l'atorgament de llicències d'ús privaiu de domini públic, van destindes al desenvolupament d'un 
projecte per proporcionar el treball de l'hort dintre d'uns objectius de caire pedagògic, terapèutic i social.

Ha de dir:

Article 6. Bonificacions.

Tenen dret a una bonificació del 90% de la quota, les entitats que hagin estat adjudicatàries de les parcel·les d'un hort 
municipal de Can Roqueta i dels solars municipals, en tant que van destinades al desenvolupament d'un projecte per  
promocionar el treball  de l'hort  dintre d'uns objectius de caire pedagògic,  terapèutic o social.  També tindran dret a 
aquesta bonificació les associacions i entitats sense ànim de lucre que hagin estat adjudicatàries de les parcel·les d'un 
hort  municipal  de  Can  Bages  i  desenvolupin  un  projecte  d'horta  de  caràcter  social  amb  la  finalitat  de  cobrir  les 
necessitats bàsiques de les famílies i els col·lectius del municipi més afectats per la crisi econòmica.

A les persones físiques adjudicatàries d'un hort s'aplicaran bonificacions de la quota d'acord amb la taula següent:

Salari Mínim Interprofessional (SMI)

Ingressos menor o igual al SMI: Bonificació 90%
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Ingressos igual o superior a 1,5 vegades al SMI: Bonificació 60%

ORDENANÇA NÚM. 5.2.

PREU PÚBLIC PER LA PRESTACIÓ DEL SERVEI DE REALITZACIÓ D'OBRES A LA VIA PÚBLICA SOL·LICITADES 
PELS PARTICULARS.

On diu:

Article 4t.- Quantia.

La quantia del preu públic regulat per aquesta ordenança serà la que es fixa en les tarifes que es detallen a continuació.  
Aquests preus inclouen el 21 % de l'impost sobre el valor afegit (IVA).

Ha de dir:

Article 4t.- Quantia.

La quantia del preu públic regulat per aquesta ordenança serà la que es fixa en les tarifes que es detallen a continuació,  
a les quals s'hi afegirà l'impost sobre el valor afegit (IVA) vigent.

On diu:

Article 4t.- Quantia.

a) Modificació o construcció de guals.

• Vorera d'amplada inferior a 1,40 metres, gual amb vorada tipus H de 20 cm.

Amb vorada de formigó i vorera de panot, fins a 4 metres de longitud 942,35 EUR
Amb vorada de formigó i vorera de panot, per cada metre o fracció que superi els 4 metres. 235,60 EUR
Amb vorada de formigó i vorera de lloses de formigó o panot especial fins a 4 metres de longitud 1.017,75 EUR
Amb vorada de formigó cm i vorera de lloses de formigó o panots especials, per cada metre o fracció que superi els 4 metres. 254,40 EUR
Amb vorada de formigó i vorera de pedra natural, fins a 4 metres de longitud. 1.892,40 EUR
Amb vorada de formigó i vorera de pedra natural, per cada metre o fracció que superi els 4 metres 473,10 EUR
Amb vorada de pedra i vorera de panot, fins a 4 metres de longitud 1.058,65 EUR
Amb vorada de pedra i vorera de panot, per cada metre o fracció que superi els 4 metres. 264,70 EUR
Amb vorada de pedra i vorera de lloses de formigó o panot especial fins a 4 metres de longitud 1.134,55 EUR
Amb vorada de pedra i vorera de lloses de formigó o panots especials, per cada metre o fracció que superi els 4 metres. 283,65 EUR
Amb vorada de pedra i vorera de pedra natural, fins a 4 metres de longitud 2.007,05 EUR
Amb vorada de pedra i vorera de pedra natural, per cada metre o fracció que superi els 4 metres 501,75 EUR

Ha de dir:

Article 4t.- Quantia.

a) Modificació o construcció de guals.

• Vorera d'amplada inferior a 1,40 metres, gual amb vorada tipus H de 20 cm.

Amb vorada de formigó i vorera de panot, fins a 4 metres de longitud 778,80 EUR
Amb vorada de formigó i vorera de panot, per cada metre o fracció que superi els 4 metres. 194,71 EUR
Amb vorada de formigó i vorera de lloses de formigó o panot especial fins a 4 metres de longitud 841,12 EUR
Amb vorada de formigó cm i vorera de lloses de formigó o panots especials, per cada metre o fracció que superi els 4 metres. 210,25 EUR
Amb vorada de formigó i vorera de pedra natural, fins a 4 metres de longitud. 1.563,97 EUR
Amb vorada de formigó i vorera de pedra natural, per cada metre o fracció que superi els 4 metres 390,99 EUR
Amb vorada de pedra i vorera de panot, fins a 4 metres de longitud 874,92 EUR
Amb vorada de pedra i vorera de panot, per cada metre o fracció que superi els 4 metres. 218,76 EUR
Amb vorada de pedra i vorera de lloses de formigó o panot especial fins a 4 metres de longitud 937,64 EUR
Amb vorada de pedra i vorera de lloses de formigó o panots especials, per cada metre o fracció que superi els 4 metres. 234,42 EUR
Amb vorada de pedra i vorera de pedra natural, fins a 4 metres de longitud 1.658,72 EUR
Amb vorada de pedra i vorera de pedra natural, per cada metre o fracció que superi els 4 metres 414,67 EUR

On diu:

• Vorera d'amplada igual o superior a 1,40 i inferior a 2,20 metres, gual tipus Barcelona de 40 cm.
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Amb vorada de formigó i vorera de panot, fins a 4 metres de longitud 1.743,05 EUR
Amb vorada de formigó i vorera de panot, per cada metre o fracció que superi els 4 metres. 435,80 EUR
Amb vorada de formigó i vorera de lloses de formigó o panot especial fins a 4 metres de longitud 1.853,75 EUR
Amb vorada de formigó i vorera de lloses de formigó o panots especials, per cada metre o fracció que superi els 4 metres. 463,38 EUR
Amb vorada de formigó i vorera de pedra natural, fins a 4 metres de longitud. 3.126,60 EUR
Amb vorada de formigó i vorera de pedra natural, per cada metre o fracció que superi els 4 metres 781,60 EUR
Amb vorada de pedra i vorera de panot, fins a 4 metres de longitud 1.778,15 EUR
Amb vorada de pedra i vorera de panot, per cada metre o fracció que superi els 4 metres. 444,55 EUR
Amb vorada de pedra i vorera de lloses de formigó o panot especial fins a 4 metres de longitud 1.888,65 EUR
Amb vorada de pedra i vorera de lloses de formigó o panots especials, per cada metre o fracció que superi els 4 metres. 472,25 EUR
Amb vorada de pedra i vorera de pedra natural, fins a 4 metres de longitud 3.160,35 EUR
Amb vorada de pedra i vorera de pedra natural, per cada metre o fracció que superi els 4 metres 790,05 EUR

Ha de dir:

• Vorera d'amplada igual o superior a 1,40 i inferior a 2,20 metres, gual tipus Barcelona de 40 cm.

Amb vorada de formigó i vorera de panot, fins a 4 metres de longitud 1.440,54 EUR
Amb vorada de formigó i vorera de panot, per cada metre o fracció que superi els 4 metres. 360,17 EUR
Amb vorada de formigó i vorera de lloses de formigó o panot especial fins a 4 metres de longitud 1.532,01 EUR
Amb vorada de formigó i vorera de lloses de formigó o panots especials, per cada metre o fracció que superi els 4 metres. 382,98 EUR
Amb vorada de formigó i vorera de pedra natural, fins a 4 metres de longitud. 2.583,97 EUR
Amb vorada de formigó i vorera de pedra natural, per cada metre o fracció que superi els 4 metres 645,95 EUR
Amb vorada de pedra i vorera de panot, fins a 4 metres de longitud 1.469,55 EUR
Amb vorada de pedra i vorera de panot, per cada metre o fracció que superi els 4 metres. 367,40 EUR
Amb vorada de pedra i vorera de lloses de formigó o panot especial fins a 4 metres de longitud 1.560,87 EUR
Amb vorada de pedra i vorera de lloses de formigó o panots especials, per cada metre o fracció que superi els 4 metres. 390,29 EUR
Amb vorada de pedra i vorera de pedra natural, fins a 4 metres de longitud 2.611,86 EUR
Amb vorada de pedra i vorera de pedra natural, per cada metre o fracció que superi els 4 metres 652,93 EUR

On diu:

• Vorera d'amplada igual o superior a 2,20 metres, gual tipus Barcelona de 60 cm.

Amb vorada de formigó i vorera de panot fins a 3 m d'amplada i fins a 4 metres de longitud 1.913,65 EUR
Amb vorada de formigó i vorera de panot fins a 3 m. d'amplada, per cada metre o fracció que superi els 4 metres de longitud 478,45 EUR
Amb vorada de formigó i vorera de panot de més de 3 m d'amplada, per cada metre quadrat o fracció que superi els 3 metres d'amplada 90,15 EUR
Amb vorada de formigó i vorera de lloses de formigó o panot especial fins a 3m. d'amplada i fins a 4 metres de longitud 2.058,15 EUR
Amb vorada de formigó i vorera de lloses de formigó o panots especials fins a 3 m. d'amplada, per cada metre o fracció que superi els 4 metres de longitud. 514,55 EUR
Amb vorada de formigó i vorera de lloses de formigó o panots especials de més de 3 m. d'amplada, per cada metre quadrat o fracció que superi els 3 metres 
d'amplada.

105,15 EUR

Amb vorada de formigó i vorera de pedra natural de fins a 3 m d'amplada i fins a 4 metres de longitud. 3.733,10 EUR
Amb vorada de formigó i vorera de pedra natural de fins a 3 m d'amplada, per cada metre o fracció que superi els 4 metres 933,25 EUR
Amb vorada de formigó i vorera de pedra natural de més de 3 m d'amplada, per cada metre quadrat o fracció que superi els 3 metres d'amplada 279,70 EUR
Amb vorada de pedra i vorera de panot fins a 3 m d'amplada i fins a 4 metres de longitud 2.125,60 EUR
Amb vorada de pedra i vorera de panot fins a 3 m. d'amplada, per cada metre o fracció que superi els 4 metres de longitud 531,35 EUR
Amb vorada de pedra i vorera de panot de més de 3 m. d'amplada, per cada metre quadrat o fracció que superi els 3 metres d'amplada 90,15 EUR
Amb vorada de pedra i vorera de lloses de formigó o panot especial fins a 3m. d'amplada i fins a 4 metres de longitud 2.270,25 EUR
Amb vorada de pedra i vorera de lloses de formigó o panots especials fins a 3 m. d'amplada, per cada metre o fracció que superi els 4 metres de longitud. 567,55 EUR
Amb vorada de pedra i vorera de lloses de formigó o panots especials de més de 3 m. d'amplada, per cada metre quadrat o fracció que superi els 3 metres 
d'amplada.

105,15 EUR

Amb vorada de pedra i vorera de pedra natural de fins a 3m d'amplada i fins a 4 metres de longitud. 3.945,50 EUR
Amb vorada de pedra i vorera de pedra natural de fins a 3 m. d'amplada, per cada metre o fracció que superi els 4 metres 986,40 EUR
Amb vorada de pedra i vorera de pedra natural de més de 3 m. d'amplada, per cada metre quadrat o fracció que superi els 3 metres d'amplada 279,70 EUR

Ha de dir:

• Vorera d'amplada igual o superior a 2,20 metres, gual tipus Barcelona de 60 cm.

Amb vorada de formigó i vorera de panot fins a 3 m d'amplada i fins a 4 metres de longitud 1.581,53 EUR
Amb vorada de formigó i vorera de panot fins a 3 m. d'amplada, per cada metre o fracció que superi els 4 metres de longitud 395,41 EUR
Amb vorada de formigó i vorera de panot de més de 3 m d'amplada, per cada metre quadrat o fracció que superi els 3 metres d'amplada 74,50 EUR
Amb vorada de formigó i vorera de lloses de formigó o panot especial fins a 3m. d'amplada i fins a 4 metres de longitud 1.700,95 EUR
Amb vorada de formigó i vorera de lloses de formigó o panots especials fins a 3 m. d'amplada, per cada metre o fracció que superi els 4 metres de longitud. 425,25 EUR
Amb vorada de formigó i vorera de lloses de formigó o panots especials de més de 3 m. d'amplada, per cada metre quadrat o fracció que superi els 3 metres 
d'amplada.

86,90 EUR

Amb vorada de formigó i vorera de pedra natural de fins a 3 m d'amplada i fins a 4 metres de longitud. 3.085,21 EUR
Amb vorada de formigó i vorera de pedra natural de fins a 3 m d'amplada, per cada metre o fracció que superi els 4 metres 771,28 EUR
Amb vorada de formigó i vorera de pedra natural de més de 3 m d'amplada, per cada metre quadrat o fracció que superi els 3 metres d'amplada 231,16 EUR
Amb vorada de pedra i vorera de panot fins a 3 m d'amplada i fins a 4 metres de longitud 1.756,69 EUR
Amb vorada de pedra i vorera de panot fins a 3 m. d'amplada, per cada metre o fracció que superi els 4 metres de longitud 439,13 EUR
Amb vorada de pedra i vorera de panot de més de 3 m. d'amplada, per cada metre quadrat o fracció que superi els 3 metres d'amplada 74,50 EUR
Amb vorada de pedra i vorera de lloses de formigó o panot especial fins a 3m. d'amplada i fins a 4 metres de longitud 1.876,24 EUR
Amb vorada de pedra i vorera de lloses de formigó o panots especials fins a 3 m. d'amplada, per cada metre o fracció que superi els 4 metres de longitud. 469,05 EUR
Amb vorada de pedra i vorera de lloses de formigó o panots especials de més de 3 m. d'amplada, per cada metre quadrat o fracció que superi els 3 metres 
d'amplada.

86,90 EUR

Amb vorada de pedra i vorera de pedra natural de fins a 3m d'amplada i fins a 4 metres de longitud. 3.260,74 EUR
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Amb vorada de pedra i vorera de pedra natural de fins a 3 m. d'amplada, per cada metre o fracció que superi els 4 metres 815,21 EUR
Amb vorada de pedra i vorera de pedra natural de més de 3 m. d'amplada, per cada metre quadrat o fracció que superi els 3 metres d'amplada 231,16 EUR

On diu:

b) Supressió de guals.

• Supressió de guals amb vorada deprimida.

Amb vorada deprimida de formigó de 20 cm i vorera de panot, fins a 4 metres de longitud 898,45 EUR
Amb vorada deprimida de formigó de 20 cm i vorera de panot, per cada metre o fracció que superi els 4 metres. 224,60 EUR
Amb vorada deprimida de formigó de 20 cm i vorera de lloses de formigó o panot especial fins a 4 metres de longitud 1.009,00 EUR
Amb vorada deprimida de formigó de 20 cm i vorera de lloses de formigó o panots especials, per cada metre o fracció que superi els 4 
metres.

252,20 EUR

Amb vorada deprimida de formigó de 20 cm i vorera de pedra natural, fins a 4 metres de longitud. 2.281,80 EUR
Amb vorada deprimida de formigó de 20 cm i vorera de pedra natural, per cada metre o fracció que superi els 4 metres 570,45 EUR
Amb vorada deprimida de pedra de 20 cm i vorera de panot, fins a 4 metres de longitud 927,35 EUR
Amb vorada deprimida de pedra de 20 cm i vorera de panot, per cada metre o fracció que superi els 4 metres. 231,85 EUR
Amb vorada deprimida de pedra de 20 cm i vorera de lloses de formigó o panot especial fins a 4 metres de longitud 1.056,30 EUR
Amb vorada deprimida de pedra de 20 cm i vorera de lloses de formigó o panots especials, per cada metre o fracció que superi els 4 
metres.

264,10 EUR

Amb vorada deprimida de pedra de 20 cm i vorera de pedra natural, fins a 4 metres de longitud 2.517,80 EUR
Amb vorada deprimida de pedra de 20 cm i vorera de pedra natural, per cada metre o fracció que superi els 4 metres 629,50 EUR

Ha de dir:

b) Supressió de guals.

• Supressió de guals amb vorada deprimida.

Amb vorada deprimida de formigó de 20 cm i vorera de panot, fins a 4 metres de longitud 742,52 EUR
Amb vorada deprimida de formigó de 20 cm i vorera de panot, per cada metre o fracció que superi els 4 metres. 185,62 EUR
Amb vorada deprimida de formigó de 20 cm i vorera de lloses de formigó o panot especial fins a 4 metres de longitud 833,88 EUR
Amb vorada deprimida de formigó de 20 cm i vorera de lloses de formigó o panots especials, per cada metre o fracció que superi els 4 
metres.

208,43 EUR

Amb vorada deprimida de formigó de 20 cm i vorera de pedra natural, fins a 4 metres de longitud. 1.885,79 EUR
Amb vorada deprimida de formigó de 20 cm i vorera de pedra natural, per cada metre o fracció que superi els 4 metres 471,45 EUR
Amb vorada deprimida de pedra de 20 cm i vorera de panot, fins a 4 metres de longitud 766,40 EUR
Amb vorada deprimida de pedra de 20 cm i vorera de panot, per cada metre o fracció que superi els 4 metres. 191,61 EUR
Amb vorada deprimida de pedra de 20 cm i vorera de lloses de formigó o panot especial fins a 4 metres de longitud 872,98 EUR
Amb vorada deprimida de pedra de 20 cm i vorera de lloses de formigó o panots especials, per cada metre o fracció que superi els 4 
metres.

218,26 EUR

Amb vorada deprimida de pedra de 20 cm i vorera de pedra natural, fins a 4 metres de longitud 2.080,83 EUR
Amb vorada deprimida de pedra de 20 cm i vorera de pedra natural, per cada metre o fracció que superi els 4 metres 520,25 EUR

On diu:

• Supressió de guals amb vorada bisellada tipus H de 20 cm.

Amb vorada bisellada de formigó de 20 cm. i vorera de panot, fins a 4 metres de longitud 517,75 EUR
Amb vorada bisellada de formigó de 20 cm i vorera de panot, per cada metre o fracció que superi els 4 metres. 129,45 EUR
Amb vorada bisellada de formigó de 20 cm i vorera de lloses de formigó o panot especial fins a 4 metres de longitud 549,10 EUR
Amb vorada bisellada de formigó de 20 cm i vorera de lloses de formigó o panots especials, per cada metre o fracció que superi els 4 metres. 137,30 EUR
Amb vorada bisellada de formigó de 20 cm i vorera de pedra natural, fins a 4 metres de longitud. 895,95 EUR
Amb vorada bisellada de formigó de 20 cm i vorera de pedra natural, per cada metre o fracció que superi els 4 metres 224,00 EUR
Amb vorada bisellada de pedra de 20 cm i vorera de panot, fins a 4 metres de longitud 625,10 EUR
Amb vorada bisellada de pedra de 20 cm i vorera de panot, per cada metre o fracció que superi els 4 metres. 156,35 EUR
Amb vorada bisellada de pedra de 20 cm i vorera de lloses de formigó o panot especial fins a 4 metres de longitud 652,20 EUR
Amb vorada bisellada de pedra de 20 cm i vorera de lloses de formigó o panots especials, per cada metre o fracció que superi els 4 metres. 163,00 EUR
Amb vorada bisellada de pedra de 20 cm i vorera de pedra natural, fins a 4 metres de longitud 962,90 EUR
Amb vorada bisellada de pedra de 20 cm i vorera de pedra natural, per cada metre o fracció que superi els 4 metres 241,55 EUR

Ha de dir:

• Supressió de guals amb vorada bisellada tipus H de 20 cm.

Amb vorada bisellada de formigó de 20 cm. i vorera de panot, fins a 4 metres de longitud 427,89 EUR
Amb vorada bisellada de formigó de 20 cm i vorera de panot, per cada metre o fracció que superi els 4 metres. 106,98 EUR
Amb vorada bisellada de formigó de 20 cm i vorera de lloses de formigó o panot especial fins a 4 metres de longitud 453,80 EUR
Amb vorada bisellada de formigó de 20 cm i vorera de lloses de formigó o panots especials, per cada metre o fracció que superi els 4 metres. 113,47 EUR
Amb vorada bisellada de formigó de 20 cm i vorera de pedra natural, fins a 4 metres de longitud. 740,45 EUR
Amb vorada bisellada de formigó de 20 cm i vorera de pedra natural, per cada metre o fracció que superi els 4 metres 185,12 EUR
Amb vorada bisellada de pedra de 20 cm i vorera de panot, fins a 4 metres de longitud 516,53 EUR
Amb vorada bisellada de pedra de 20 cm i vorera de panot, per cada metre o fracció que superi els 4 metres. 129,21 EUR
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Amb vorada bisellada de pedra de 20 cm i vorera de lloses de formigó o panot especial fins a 4 metres de longitud 539,01 EUR
Amb vorada bisellada de pedra de 20 cm i vorera de lloses de formigó o panots especials, per cada metre o fracció que superi els 4 metres. 134,71 EUR
Amb vorada bisellada de pedra de 20 cm i vorera de pedra natural, fins a 4 metres de longitud 795,79 EUR
Amb vorada bisellada de pedra de 20 cm i vorera de pedra natural, per cada metre o fracció que superi els 4 metres 199,63 EUR

On diu:

• Supressió de guals amb vorada bisellada tipus Barcelona de 40 cm.

Amb vorada bisellada de formigó de 40 cm. i vorera de panot, fins a 4 metres de longitud 599,10 EUR
Amb vorada bisellada de formigó de 40 cm i vorera de panot, per cada metre o fracció que superi els 4 metres. 149,75 EUR
Amb vorada bisellada de formigó de 40 cm. i vorera de lloses de formigó o panot especial fins a 4 metres de longitud 641,30 EUR
Amb vorada bisellada de formigó de 40 cm. i vorera de lloses de formigó o panots especials, per cada metre o fracció que superi els 4 metres. 160,30 EUR
Amb vorada bisellada de formigó de 40 cm. i vorera de pedra natural, fins a 4 metres de longitud. 1.129,95 EUR
Amb vorada bisellada de formigó de 40 cm. i vorera de pedra natural, per cada metre o fracció que superi els 4 metres 282,45 EUR
Amb vorada bisellada de pedra de 40 cm. i vorera de panot, fins a 4 metres de longitud 724,85 EUR
Amb vorada bisellada de pedra de 40 cm. i vorera de panot, per cada metre o fracció que superi els 4 metres. 181,20 EUR
Amb vorada bisellada de pedra de 40 cm. i vorera de lloses de formigó o panot especial fins a 4 metres de longitud 767,05 EUR
Amb vorada bisellada de pedra de 40 cm. i vorera de lloses de formigó o panots especials, per cada metre o fracció que superi els 4 metres. 191,75 EUR
Amb vorada bisellada de pedra de 40 cm. i vorera de pedra natural, fins a 4 metres de longitud 1.255,70 EUR
Amb vorada bisellada de pedra de 40 cm. i vorera de pedra natural, per cada metre o fracció que superi els 4 metres 314,00 EUR

Ha de dir:

• Supressió de guals amb vorada bisellada tipus Barcelona de 40 cm.

Amb vorada bisellada de formigó de 40 cm. i vorera de panot, fins a 4 metres de longitud 495,12 EUR
Amb vorada bisellada de formigó de 40 cm i vorera de panot, per cada metre o fracció que superi els 4 metres. 123,76 EUR
Amb vorada bisellada de formigó de 40 cm. i vorera de lloses de formigó o panot especial fins a 4 metres de longitud 530,00 EUR
Amb vorada bisellada de formigó de 40 cm. i vorera de lloses de formigó o panots especials, per cada metre o fracció que superi els 4 metres. 132,48 EUR
Amb vorada bisellada de formigó de 40 cm. i vorera de pedra natural, fins a 4 metres de longitud. 933,84 EUR
Amb vorada bisellada de formigó de 40 cm. i vorera de pedra natural, per cada metre o fracció que superi els 4 metres 233,43 EUR
Amb vorada bisellada de pedra de 40 cm. i vorera de panot, fins a 4 metres de longitud 599,05 EUR
Amb vorada bisellada de pedra de 40 cm. i vorera de panot, per cada metre o fracció que superi els 4 metres. 149,75 EUR
Amb vorada bisellada de pedra de 40 cm. i vorera de lloses de formigó o panot especial fins a 4 metres de longitud 633,93 EUR
Amb vorada bisellada de pedra de 40 cm. i vorera de lloses de formigó o panots especials, per cada metre o fracció que superi els 4 metres. 158,47 EUR
Amb vorada bisellada de pedra de 40 cm. i vorera de pedra natural, fins a 4 metres de longitud 1.037,77 EUR
Amb vorada bisellada de pedra de 40 cm. i vorera de pedra natural, per cada metre o fracció que superi els 4 metres 259,50 EUR

On diu:

• Supressió de guals amb vorada bisellada tipus Barcelona de 60 cm.

Amb vorada bisellada de formigó de 60 cm. i vorera de panot, fins a 4 metres de longitud 674,20 EUR
Amb vorada bisellada de formigó de 60 cm i vorera de panot, per cada metre o fracció que superi els 4 metres. 168,40 EUR
Amb vorada bisellada de formigó de 60 cm. i vorera de lloses de formigó o panot especial fins a 4 metres de longitud 727,85 EUR
Amb vorada bisellada de formigó de 60 cm. i vorera de lloses de formigó o panots especials, per cada metre o fracció que superi els 4 metres. 182,00 EUR
Amb vorada bisellada de formigó de 60 cm. i vorera de pedra natural, fins a 4 metres de longitud. 1.356,05 EUR
Amb vorada bisellada de formigó de 60 cm. i vorera de pedra natural, per cada metre o fracció que superi els 4 metres 339,10 EUR
Amb vorada bisellada de pedra de 60 cm. i vorera de panot, fins a 4 metres de longitud 799,50 EUR
Amb vorada bisellada de pedra de 60 cm. i vorera de panot, per cada metre o fracció que superi els 4 metres. 199,85 EUR
Amb vorada bisellada de pedra de 60 cm. i vorera de lloses de formigó o panot especial fins a 4 metres de longitud 849,45 EUR
Amb vorada bisellada de pedra de 60 cm. i vorera de lloses de formigó o panots especials, per cada metre o fracció que superi els 4 metres. 212,30 EUR
Amb vorada bisellada de pedra de 60 cm. i vorera de pedra natural, fins a 4 metres de longitud 1.481,95 EUR
Amb vorada bisellada de pedra de 60 cm. i vorera de pedra natural, per cada metre o fracció que superi els 4 metres 370,50 EUR

Ha de dir:

• Supressió de guals amb vorada bisellada tipus Barcelona de 60 cm.

Amb vorada bisellada de formigó de 60 cm. i vorera de panot, fins a 4 metres de longitud 557,19 EUR
Amb vorada bisellada de formigó de 60 cm i vorera de panot, per cada metre o fracció que superi els 4 metres. 139,17 EUR
Amb vorada bisellada de formigó de 60 cm. i vorera de lloses de formigó o panot especial fins a 4 metres de longitud 601,53 EUR
Amb vorada bisellada de formigó de 60 cm. i vorera de lloses de formigó o panots especials, per cada metre o fracció que superi els 4 metres. 150,41 EUR
Amb vorada bisellada de formigó de 60 cm. i vorera de pedra natural, fins a 4 metres de longitud. 1.120,70 EUR
Amb vorada bisellada de formigó de 60 cm. i vorera de pedra natural, per cada metre o fracció que superi els 4 metres 280,25 EUR
Amb vorada bisellada de pedra de 60 cm. i vorera de panot, fins a 4 metres de longitud 660,74 EUR
Amb vorada bisellada de pedra de 60 cm. i vorera de panot, per cada metre o fracció que superi els 4 metres. 165,17 EUR
Amb vorada bisellada de pedra de 60 cm. i vorera de lloses de formigó o panot especial fins a 4 metres de longitud 702,02 EUR
Amb vorada bisellada de pedra de 60 cm. i vorera de lloses de formigó o panots especials, per cada metre o fracció que superi els 4 metres. 175,45 EUR
Amb vorada bisellada de pedra de 60 cm. i vorera de pedra natural, fins a 4 metres de longitud 1.224,75 EUR
Amb vorada bisellada de pedra de 60 cm. i vorera de pedra natural, per cada metre o fracció que superi els 4 metres 306,20 EUR

On diu:

c) Construcció de ramal de connexió a la xarxa de clavegueram amb tub de PVC de 25 cm. de diàmetre:
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Unitat de ramal de connexió fins a 5 ml: 1.635,50 EUR

Per cada metre lineal o fracció addicional: 327,05 EUR

Ha de dir:

c) Construcció de ramal de connexió a la xarxa de clavegueram amb tub de PVC de 25 cm. de diàmetre:

Unitat de ramal de connexió fins a 5 ml: 1.351,65 EUR

Per cada metre lineal o fracció addicional: 270,29 EUR

On diu:

d) Construcció de ramal de connexió a la xarxa de clavegueram amb tub de PVC de 25 cm. de diàmetre, realitzada en 
dies festius:

Unitat de ramal de connexió fins a 5 ml: 1.974,55 EUR

Per cada metre lineal o fracció addicional: 394,75 EUR

Ha de dir:

d) Construcció de ramal de connexió a la xarxa de clavegueram amb tub de PVC de 25 cm. de diàmetre, realitzada en 
dies festius:

Unitat de ramal de connexió fins a 5 ml: 1.631,86 EUR

Per cada metre lineal o fracció addicional: 326,24 EUR

On diu:

e) Construcció de ramal de connexió a la xarxa de clavegueram amb tub de PVC de 31,5 cm. de diàmetre:

Unitat de ramal de connexió fins a 5 ml: 1.820,30 EUR

Per cada metre lineal o fracció addicional: 364,05 EUR

Ha de dir:

e) Construcció de ramal de connexió a la xarxa de clavegueram amb tub de PVC de 31,5 cm. de diàmetre:

Unitat de ramal de connexió fins a 5 ml: 1.504,38 EUR

Per cada metre lineal o fracció addicional: 300,87 EUR

On diu:

f) Construcció de ramal de connexió a la xarxa de clavegueram amb tub de PVC de 31,5 cm. de diàmetre, realitzada en  
dies festius.

Unitat de ramal de connexió fins a 5 ml: 2.113,65 EUR

Per cada metre lineal o fracció addicional: 422,75 EUR

Ha de dir:

f) Construcció de ramal de connexió a la xarxa de clavegueram amb tub de PVC de 31,5 cm. de diàmetre, realitzada en  
dies festius.

Unitat de ramal de connexió fins a 5 ml: 1.746,82 EUR

C
V

E
-N

úm
. d

e 
re

gi
st

re
: 0

22
01

60
23

02
8



47

Divendres, 30 de desembre de 2016

Per cada metre lineal o fracció addicional: 349,38 EUR

On diu:

g) Reparació de rases de ramals de connexió a la xarxa de clavegueram.

Reparació de rasa de ramal de connexió en calçada fins a 3,5 m de longitud: 606,55 EUR

Per cada metre lineal o fracció addicional: 188,05 EUR

Reparació de rasa de ramal de connexió en vorera fins a 2 m de longitud: 453,60 EUR

Per cada metre lineal o fracció addicional: 226,80 EUR

Ha de dir:

g) Reparació de rases de ramals de connexió a la xarxa de clavegueram.

Reparació de rasa de ramal de connexió en calçada fins a 3,5 m de longitud: 501,28 EUR

Per cada metre lineal o fracció addicional: 155,41 EUR

Reparació de rasa de ramal de connexió en vorera fins a 2 m de longitud: 374,88 EUR

Per cada metre lineal o fracció addicional: 187,44 EUR

On diu:

h) Reparació de paviment vorera:

Reparació de paviment de vorera en zona de gual d'entrada de vehicles amb base reforçada de 15 cm de formigó i 
paviment de panot tipus 4 pastilles: 128,10 EUR/ m2

Reparació de paviment de vorera amb base normal de 10 cm de formigó i paviment de panot tipus 4 pastilles: 123,35 
EUR/ m2

Reparació de paviment de vorera en zona de gual d'entrada de vehicles amb base reforçada de 15 cm de formigó i 
paviment de lloses prefabricades de formigó o panots especials: 139,00 EUR/ m2

Reparació de paviment de vorera amb base normal de 10 cm de formigó i paviment de lloses prefabricades de formigó o 
panots especials: 134,15 EUR/ m2

Reparació de paviment de vorera en zona de gual d'entrada de vehicles amb base reforçada de 15 cm de formigó i 
paviment especial de pedra o similar: 313,50 EUR/m2

Reparació de paviment de vorera amb base normal de 10 cm de formigó i paviment especial de pedra o similar: 308,65 
EUR/ m2

Ha de dir:

h) Reparació de paviment vorera:

Reparació de paviment de vorera en zona de gual d'entrada de vehicles amb base reforçada de 15 cm de formigó i 
paviment de panot tipus 4 pastilles: 105,87 EUR

Reparació de paviment de vorera amb base normal de 10 cm de formigó i paviment de panot tipus 4 pastilles: 101,94 
EUR

Reparació de paviment de vorera en zona de gual d'entrada de vehicles amb base reforçada de 15 cm de formigó i 
paviment de lloses prefabricades de formigó o panots especials: 114,88 EUR
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Reparació de paviment de vorera amb base normal de 10 cm de formigó i paviment de lloses prefabricades de formigó o 
panots especials: 110,87 EUR

Reparació de paviment de vorera en zona de gual d'entrada de vehicles amb base reforçada de 15 cm de formigó i 
paviment especial de pedra o similar: 259,09 EUR

Reparació de paviment de vorera amb base normal de 10 cm de formigó i paviment especial de pedra o similar: 255,08 
EUR

ORDENANÇA 5.3.

REGULADORA DELS PREUS PÚBLICS PER A LA PRESTACIÓ DELS SERVEIS D'ATENCIÓ DOMICILIÀRIA.

On diu:

Article 4t. Preu públic exigible.

(...).

La valoració de la capacitat  econòmica es durà a terme per la Treballadora Social,  que requerirà la documentació 
necessària  per a la  seva acreditació,  que dependrà en funció de cada servei.  En tot  cas,  s'haurà de presentar  la 
documentació següent:

- Fotocòpia del NIF de la persona sol·licitant.

- Fotocòpia de la darrera declaració de l'IRPF disponible i fotocòpia de les pensions o prestacions que no tributin.

- Autorització de consulta de dades de l'AEAT (Agència Estatal d'Administració Tributària).

- Fotocòpia del número de compte on vol que se li cobri la quota.

Ha de dir:

Article 4t. Preu públic exigible.

(...).

La valoració de la capacitat  econòmica es durà a terme per la Treballadora Social,  que requerirà la documentació 
necessària  per a la  seva acreditació,  que dependrà en funció de cada servei.  En tot  cas,  s'haurà de presentar  la 
documentació següent:

- Fotocòpia del NIF/DNI de la persona sol·licitant.

- Fotocòpia de la darrera declaració de l'IRPF complerta de la persona sol·licitant. En cas de no presentar declaració  
IRPF cal aportar el Certificat d'Imputacions d'Hisenda.

- Certificat de la seguretat Social de l'any en curs de les pensions que percep la persona sol·licitant.

- Autorització de consulta de dades de l'AEAT (Agència Estatal d'Administració Tributària).

- Mandat SEPA.

On diu:

Article 4t. Preu públic exigible.

(...).

El beneficiari d'algun dels serveis regulats en aquesta ordenança, que no estigui exempt de pagament, podrà acollir-se a 
unes condicions especifiques en aquells casos en els quals concorrin circumstàncies excepcionals que comportin una C
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situació de risc social i/o sanitari greu. Aquesta situació serà temporal i revisable, i haurà d'estar degudament justificada 
a través d'informe social emès pel tècnic/a corresponent.

(...).

Ha de dir:

Article 4t. Preu públic exigible.

(...).

El beneficiari d'algun dels serveis regulats en aquesta ordenança, que no estigui exempt de pagament, podrà acollir-se a 
unes condicions especifiques en aquells casos en els quals concorrin circumstàncies excepcionals que comportin una 
situació de risc social i/o sanitari greu. Es podran valorar també com a circumstàncies excepcionals, aquelles en què la 
concurrència  d'una  gran  dependència  i  la  necessitat  d'una  alta  intensitat  de  serveis  (SAD,  centre  de  dia  i/o  llar 
residència) suposin un sobrecost econòmic tan elevat que la persona no el pugui assumir sense que afecti de manera 
important  la  seva  qualitat  de  vida.  Aquestes  situacions  seran  temporals  i  revisables,  i  haurà  d'estar  degudament 
justificades a través d'informe social emès pel tècnic/a corresponent i aprovat per l'òrgan gestor.

(...).

On diu:

Article 4t. Preu públic exigible.

(...).

a) Servei d'Atenció a la Llar (SALL) i Servei d'Auxiliars de la Llar (SAUX):

El preu públic a satisfer pel Servei d'Atenció a la Llar (servei regular: de dilluns a divendres de 7 a 20 hores i dissabtes 
de 8 a 15 hores i servei nocturn o festiu: de dissabte a partir de les 15h, diumenges i festius) i pel Servei d'Auxiliars de la 
Llar són les que s'indiquen a continuació,  les quals  es determinen per cada usuari  en funció de la seva capacitat 
econòmica acreditada a partir dels seus ingressos anuals nets, segons el que estableix l'ordre ASC/432/2007, de 22 de 
novembre,  per  la  qual  es  regulen  els  preus  públics  i  el  règim de participació  de  les  persones  beneficiàries  en  el 
finançament dels serveis dels Sistema per a l'Autonomia i l'Atenció a la Dependència, en l'àmbit de Catalunya.

En la determinació de l'aportació de l'usuari es garantirà un mínim d'ingressos a la persona beneficiària, segons el que 
estableix l'article 6 de l'esmentada ordre.

Ha de dir:

Article 4t. Preu públic exigible.

(...).

a) Servei d'Atenció a la Llar (SALL) i Servei d'Auxiliars de la Llar (SAUX):

El preu públic, per hora de servei, a satisfer pel Servei d'Atenció a la Llar (servei regular: de dilluns a divendres de 7 a  
21 hores i dissabtes de 8 a 15 hores; nocturn i festiu: de dilluns a divendres entre 21 a 7 hores, dissabte a partir de les 
15h, diumenges i festius tot el dia) i pel Servei d'Auxiliars de la Llar són els que s'indiquen a continuació, els quals es 
determinen per cada usuari en funció de la seva capacitat econòmica acreditada a partir dels seus ingressos anuals  
nets.

On diu:

Article 4t. Preu públic exigible.

(...).

b) Servei d'Assistència Telefònica (SAT): C
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El preu públic a satisfer pels usuaris d'aquest servei es determinarà en funció de la tipologia d'usuari (A o B) i de la seva 
capacitat econòmica a partir dels seus ingressos anuals nets, segons el que estableix l'ordre ASC/432/2007, de 22 de 
novembre,  per  la  qual  es  regulen  els  preus  públics  i  el  règim de participació  de  les  persones  beneficiàries  en  el 
finançament dels serveis dels Sistema per a l'Autonomia i l'Atenció a la Dependència, en l'àmbit de Catalunya.

Usuaris A:

INGRESSOS ANUALS PREU PÚBLIC MENSUAL
Fins 1 vegada IRSC 7,90 EUR
De 1 a 1,5 vegades l'IRSC 8,47 EUR
Més d'1,5 vegades l'IRSC 9,06 EUR

Usuaris B:

INGRESSOS ANUALS PREU PÚBLIC MENSUAL
Fins 1 vegada IRSC 3,95 EUR
De 1 a 1,5 vegades l'IRSC 4,24 EUR
Més d'1,5 vegades l'IRSC 4,53 EUR

Ha de dir:

Article 4t. Preu públic exigible.

(...).

b) Servei d'Assistència Telefònica (SAT):

El preu públic a satisfer pels usuaris d'aquest servei es determinarà en funció de la tipologia d'usuari (A o B) i de la seva 
capacitat econòmica a partir dels seus ingressos anuals nets.

SAT

INGRESSOS ANUALS TIPUS Preu públic mensual 
Fins 1 vegada IRSC A 7,90 EUR

B 3,95 EUR
De 1 a 1,5 vegades IRSC A 8,47 EUR

B 4,24 EUR
Mes de 1,5 vegades IRSC A 9,06 EUR

B 4,53 EUR

ORDENANÇA NÚMERO 5.5.

PREU  PUBLIC  PER  LA  PRESTACIÓ  DELS  SERVEIS  RELATIUS  A  L'ÚS  D'INSTAL·LACIONS  ESPORTIVES 
MUNICIPALS I LA PARTICIPACIÓ EN PROGRAMES ESPORTIUS.

On diu:

Article 4t. Beneficis.

1. Es troben exempts del pagament del preu públic que regula aquesta ordenança en l'article 5 epígraf 1r:

• Els centres escolars de Sabadell, sempre que l'activitat per la qual es demana la utilització formi part de l'activitat 
ordinària del centre educatiu, sigui gratuïta per als usuaris i no tingui afany de lucre.

• Les entitats i associacions de Sabadell sense afany de lucre, inscrites al Registre Municipal d'Entitats si l'activitat és 
d'interès  general,  i  en  el  cas  de  cobrar  un  preu  per  la  realització  de  l'activitat,  aquest  sigui,  segons  declaració 
responsable per cobrir en exclusiva el cost de la pròpia activitat i sempre que es doni algun dels següents supòsits:

• Assumeixin la gestió puntual de l'ús d'instal·lacions esportives municipals, de conformitat amb el conveni regulador o el 
decret d'autorització d'ús.
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• Assumeixin la gestió o promoció d'activitats esportives en els diferents districtes de la ciutat, de conformitat amb el  
conveni regulador d'aquesta o el decret d'autorització d'ús.

• Que siguin categories d'edat menors als 18 anys. En el cas de les activitats esportives que es desenvolupin en espais 
esportius coberts, aquesta exempció s'aplicarà només a la utilització ordinària durant la temporada esportiva.

• Les entitats i associacions de Sabadell sense afany de lucre, inscrites al Registre Municipal d'Entitats, si l'activitat  
s'inclou dins del programa de la Festa Major de Sabadell o dels programes de Festa Major de barris.

2.- Estaran així mateix exemptes les activitats organitzades per entitats, associacions, grups i particulars sempre que:

• Siguin organitzades per a col·lectius amb addiccions, esport adaptat o programes específics de rehabilitació per grups, 
o.

• La recaptació es destini a projectes de caràcter benèfic o de cooperació i solidaritat.

3.- Gaudiran d'una bonificació del 75% del preu públic que regula aquesta ordenança en l'article 5 epígraf 1r, les entitats 
i  associacions de Sabadell  sense afany de lucre,  inscrites al  Registre  Municipal  d'Entitats  en el  cas d'organització 
d'activitats extraordinàries en espais esportius coberts, que no constitueixin usos esporàdics ni torneigs, per a categories 
menors de 18 anys, gratuïtes o que en el cas de cobrar un preu per la realització de l'activitat aquest sigui per cobrir en 
exclusiva el cost de la pròpia activitat, segons declaració responsable.

4. Gaudiran d'una bonificació del 75 % del preu públic que regula aquesta ordenança en l'article 5 epígraf 1r les entitats i  
associacions de Sabadell sense afany de lucre, inscrites al Registre Municipal d'Entitats, en el cas de cobrar un preu per 
la realització de l'activitat ordinària durant la temporada esportiva aquest es destini a cobrir en exclusiva el cost de la 
pròpia activitat.

5. Gaudiran d'una bonificació del 25 % del preu públic que regula aquesta ordenança en l'article 5 epígraf 1r les entitats i  
associacions de Sabadell sense afany de lucre, inscrites al Registre Municipal d'Entitats en el cas de l'organització de 
lligues de lleure.

6. L'accés a les piscines municipals serà gratuït per als residents a Sabadell quan l'autoritat municipal competent activi 
en  fase  'alerta'el  Pla  de  Protecció  Civil  Municipal  per  risc  d'Onada de  calor  i  sempre  dins dels  límits  derivats  de 
l'aforament permès.

Ha de dir:

Article 4t. Beneficis.

1. Es troben exempts del pagament del preu públic que regula aquesta ordenança en l'article 5 epígraf 1r, punts 2 i 3:

• Els centres escolars de Sabadell, sempre que l'activitat per la qual es demana la utilització formi part de l'activitat 
ordinària del centre educatiu, sigui gratuïta per als usuaris i no tingui afany de lucre.

• Les entitats i associacions de Sabadell sense afany de lucre, inscrites al Registre Municipal d'Entitats si l'activitat és 
d'interès  general,  i  en  el  cas  de  cobrar  un  preu  per  la  realització  de  l'activitat,  aquest  sigui,  segons  declaració 
responsable, per cobrir en exclusiva el cost de la pròpia activitat, i sempre que es doni algun dels següents supòsits:

• Assumeixin la gestió puntual de l'ús d'instal·lacions esportives municipals, de conformitat amb el conveni regulador o el 
decret d'autoritzacions d'ús.

• Assumeixin la gestió o promoció d'activitats esportives en els diferents districtes de la ciutat, de conformitat amb el  
conveni regulador d'aquesta o el decret d'autorització d'ús.

• Que siguin categories d'edat menors als 18 anys. En el cas de les activitats esportives que es desenvolupin en espais 
esportius coberts, aquesta exempció s'aplicarà només a la utilització ordinària durant la temporada esportiva.

• Les entitats i associacions de Sabadell sense afany de lucre, inscrites al Registre Municipal d'Entitats, si l'activitat  
s'inclou dins del programa de la Festa Major de Sabadell o dels programes de Festa Major de barris. C
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• Les entitats i  associacions de Sabadell  sense afany de lucre, inscrites al Registre Municipal d'Entitats per aquells 
col·lectius que participin en competicions oficials de categoria femení, per a l'ús ordinari durant la temporada esportiva, 
en el cas de cobrar un preu per la realització de l'activitat aquest sigui  per cobrir en exclusiva el seu cost segons 
declaració responsable.

• Les entitats, associacions de Sabadell sense afany de lucre i altres agents de la ciutat, inscrits al Registre Municipal 
d'Entitats, si l'activitat es extraordinària, amb una repercussió global significativa per a la ciutat, i es realitza difusió de la 
col·laboració amb l'Ajuntament de Sabadell.

2.- Estaran així mateix exemptes les activitats organitzades per entitats, associacions, grups i particulars sempre que:

• Siguin organitzades per a col·lectius que pateixen addiccions, esport adaptat o programes específics de rehabilitació 
per grups, o.

• La recaptació es destini a projectes de caràcter social o de cooperació i solidaritat.

3. Gaudiran d'una bonificació del 75 % del preu públic que regula aquesta ordenança en l'article 5 epígraf 1r les entitats i  
associacions de Sabadell sense afany de lucre, inscrites al Registre Municipal d'Entitats, en el cas de cobrar un preu per 
la realització de l'activitat ordinària durant la temporada esportiva aquest es destini a cobrir en exclusiva el cost de la 
pròpia activitat.

4. Gaudiran d'una bonificació del 75% del preu públic que regula aquesta ordenança en l'article 5 epígraf 1r, les entitats i 
associacions  de  Sabadell  sense  afany  de  lucre,  inscrites  al  Registre  Municipal  d'Entitats  en  el  cas  d'organització 
d'activitats extraordinàries en espais esportius coberts, que no constitueixin usos esporàdics ni torneigs, per a categories 
menors de 18 anys, gratuïtes o que en el cas de cobrar un preu per la realització de l'activitat aquest sigui per cobrir en 
exclusiva el cost de la pròpia activitat, segons declaració responsable.

5. Gaudiran d'una bonificació del 75% del preu públic que regula aquesta ordenança en l'article 5 epígraf 1r, les entitats i 
associacions  de  Sabadell  sense  afany  de  lucre,  inscrites  al  Registre  Municipal  d'Entitats  en  el  cas  d'organització 
d'activitats  extraordinàries  en  espais  esportius  descoberts,  que  no constitueixin  usos  esporàdics  ni  torneigs,  per  a 
categories menors de 18 anys, quan el preu que es cobri per la realització de l'activitat excedeixi del necessari per cobrir 
el cost d'aquesta.

6. Gaudiran d'una bonificació del 25 % del preu públic que regula aquesta ordenança en l'article 5 epígraf 1r les entitats i  
associacions de Sabadell sense afany de lucre, inscrites al Registre Municipal d'Entitats en el cas de l'organització de 
lligues de lleure.

7. L'accés a les piscines municipals serà gratuït per als residents a Sabadell quan l'autoritat municipal competent activi 
en  fase  'alerta'el  Pla  de  Protecció  Civil  Municipal  per  risc  d'Onada de  calor  i  sempre  dins dels  límits  derivats  de 
l'aforament permès i dins el seu període de obertura.

On diu:

Article 5è. Preus públics exigibles.

(...).

Epígraf 1r. Tarifes per a ús d'espais esportius.

(...).

5.- Suplements per altres serveis.

Utilització de la protecció del parquet del Pavelló (col·locació per part de l'usuari) (...)
(...)
(...)

(...).

Ha de dir: C
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Article 5è. Preus públics exigibles.

(...).

Epígraf 1r. Tarifes per a ús d'espais esportius.

(...).

5.- Suplements per altres serveis.

Utilització de la protecció del paviment dels equipaments (instal·lació, neteja, 
desmuntatge i trasllats per part de l'usuari)

(...)

(...)
(...)

(...).

On diu:

Article 5è. Preus públics exigibles.

(...).

Epígraf 2n. Entrada a les Piscines Municipals.

Entrada.
Individual feiners

Entrada.
Individual ds., dg., i festius

Abonament 10 visites 
individual i personal

Carnet Temporada.
Individual

Carnet  Familiar de 
temporada

Més grans de 15 anys 3,60 EUR 4,60 EUR 28,80 EUR 45,20 EUR 89,00 EUR
Discapacitats majors de 15 anys 2,25 EUR 2,65 EUR 18,50 EUR 23,00 EUR 89,00 EUR
De 4 a 15 anys, Jubilats i, pensionistes 2,25 EUR 2,65 18,50 EUR 23,00 EUR 89,00 EUR
Discapacitats de 4 a 15 anys 1,35 EUR 1,50 EUR 11,80 EUR 13,60 EUR 89,00 EUR

Les entrades i abonaments individuals permetran l'ús del servei durant el transcurs d'una jornada. En el cas de sortida i 
tornada a l'equipament s'acreditarà mitjançant els procediments establerts.

L'acreditació de la discapacitat es realitzarà mitjançant el certificat o carnet emès per la Generalitat de Catalunya d'una 
discapacitat a partir del 33% inclòs.

Gaudiran d'una exempció en el pagament del preu públic d'entrada a La Bassa o a les Piscines Municipals durant 2 
jornades de la temporada d'obertura dels l'equipaments els següents col·lectius:

- Els esplais de la ciutat en conveni amb l'Ajuntament de Sabadell.

- Les entitats, associacions o col·lectius sense afany de lucre que participin en activitats i/o projectes de caràcter benèfic  
o de cooperació i solidaritat, en col·laboració amb l'Ajuntament de Sabadell i mentre duri l'esmentada activitat.

En els carnets familiars de temporada es podran incloure el pare/mare o els matrimonis, parelles de fet o parelles que 
justifiquin la convivència en el mateix domicili, i els fills fins als 15 anys inclòs.

Les visites concertades amb antelació amb grups i/o escoles en nombre superior a 20 persones podran gaudir d'una 
reducció del 25% en el còmput total del cost corresponent a les tarifes segons l'entrada individual.

Ha de dir:

Article 5è. Preus públics exigibles.

(...).

Epígraf 2n. Entrada a les Piscines Municipals.

Entrada.
Individual feiners

Entrada.
Individual ds., dg., i festius

Abonament 10 visites 
individual i personal

Carnet Temporada.
Individual

Carnet. Familiar de 
temporada

Més grans de 15 anys 3,60 EUR 4,60 EUR 28,80 EUR 45,20 EUR 89,00 EUR
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Entrada.
Individual feiners

Entrada.
Individual ds., dg., i festius

Abonament 10 visites 
individual i personal

Carnet Temporada.
Individual

Carnet. Familiar de 
temporada

Discapacitats majors de 15 anys 2,25 EUR 2,65 EUR 18,50 EUR 23,00 EUR 89,00 EUR
De 4 a 15 anys, Jubilats i, pensionistes 2,25 EUR 2,65 18,50 EUR 23,00 EUR 89,00 EUR
Discapacitats de 4 a 15 anys 1,35 EUR 1,50 EUR 11,80 EUR 13,60 EUR 89,00 EUR

On diu:

Article 5è. Preus públics exigibles.

(...).

Epígraf 3r. La Bassa.

(...).

Les entrades i abonaments individuals permetran l'ús del servei durant el transcurs d'una jornada. En el cas de sortida i 
tornada a l'equipament s'acreditarà mitjançant els procediments establerts.

L'acreditació de la discapacitat es realitzarà mitjançant el certificat o carnet emès per la Generalitat de Catalunya d'una 
discapacitat a partir del 33% inclòs.

Gaudiran d'una exempció en el pagament del preu públic d'entrada a La Bassa o a les Piscines Municipals durant 2 
jornades de la temporada d'obertura dels l'equipaments els següents col·lectius:

- Els esplais de la ciutat en conveni amb l'Ajuntament de Sabadell.

- Les entitats, associacions o col·lectius sense afany de lucre que participin en activitats i/o projectes de caràcter benèfic  
o de cooperació i solidaritat, en col·laboració amb l'Ajuntament de Sabadell i mentre duri l'esmentada activitat.

Les visites concertades amb antelació amb grups i/o escoles en nombre superior a 20 persones poden gaudir d'una 
reducció del 25% en el còmput total del cost corresponent a les tarifes segons l'entrada individual.

En els carnets familiars de temporada es podran incloure el pare/mare o els matrimonis, parelles de fet o parelles que 
justifiquin la convivència en el mateix domicili, i els fills fins als 15 anys inclòs.

S'estableix  una tarifa pel  lloguer  del  material  recreatiu de La Bassa, que es concreta en 1,00 EUR per cada hora 
d'utilització.

Ha de dir:

Article 5è. Preus públics exigibles.

(...).

Epígraf 3r. La Bassa.

(...).

Les entrades i abonaments individuals permetran l'ús del servei durant el transcurs d'una jornada. En el cas de sortida i 
tornada a l'equipament s'acreditarà mitjançant els procediments establerts.

L'acreditació de la discapacitat es realitzarà mitjançant el certificat o carnet emès per la Generalitat de Catalunya d'una 
discapacitat a partir del 33% inclòs.

Gaudiran d'una exempció en el pagament del preu públic d'entrada a La Bassa o a les Piscines Municipals durant 2 
jornades de la temporada d'obertura dels equipaments,  les entitats, associacions o col·lectius sense ànim de lucre, 
inscrites al  Registre Municipal  d'entitats  de Sabadell  que realitzin  activitats d'estiu amb persones en risc d'exclusió 
social,  discapacitats,  o  que  participin  en  activitats  i/o  projectes  de  cooperació  i  solidaritat,  en  col·laboració  amb 
l'Ajuntament de Sabadell i mentre duri l'esmentada activitat.
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En els carnets familiars de temporada es podran incloure el pare/mare o els matrimonis, parelles de fet o parelles que 
justifiquin la convivència en el mateix domicili, i els fills fins als 15 anys inclòs.

Les visites concertades amb antelació amb grups i/o escoles en nombre superior a 20 persones, podran gaudir d'una 
reducció del 25% en el còmput total del cost corresponent a les tarifes segons l'entrada individual, així com de l'entrada 
gratuïta d'un monitor/a encarregat/da de la vigilància de cada grup de 10 persones.

S'estableix  una tarifa pel  lloguer  del  material  recreatiu de La Bassa, que es concreta en 1,00 EUR per cada hora 
d'utilització.

Contra aquests acords que posen fi a la via administrativa podran interposar-se recurs contenciós-administratiu davant 
de la sala del  contenciós-administratiu  del  Tribunal  Superior de Justícia de Catalunya en el  termini  de dos mesos 
comptadors des de l'endemà de la publicació d'aquest anunci. Tanmateix podeu interposar qualsevol altre recurs que 
considereu pertinent.

Sabadell, 23 de desembre de 2016
L'alcalde, Juli Fernàndez Olivares
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